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CIGNIFICADO 
DE UNA CIFRA

Las cifras del ahorro popular 
constituyen el índice más segu
ro del estado económico del 
pueblo. En nuestro país, la ap
reciación del proceso evolutivo 
señalado por la Caja Nacional 
de Ahorro Postal desde el 5 de 
abril de 1915, fecha en que ab
rió sus puertas, hasta nuestros 
días, permite señalar las distin
tas etapas de la situación y con
diciones de vida de las clases 
populares. Pueden establecerse, 
a través de las estadísticas, las 
fluctuaciones períodos de cri
sis o prosperidad por los qu- ha 
«travesado la economía de la po
blación. En este momento, en 
que el saldo promedio por cuen
ta en la Caja ha alcanzado a 
$ 200.—, resulta interesante, al 
propósito enunciado, observar la 
progresión y la forma del desar
rollo tenido por ese índice. Ob
sérvase. así. que en 1939, sobre 
$ 144.000.000.— en depósitos lí
quidos en la Caja, el saldo pro
medio por libreta apenas se 
excedía de $ 71.—. En los años 
subsiguientes la evolución fué 
lenta y. transcurrido un trienio, 
en 1942. los depósitos netos su
maban $ 190.000.000.—. y el pro
medio por cuenta era de $ 79.—.

A partir dc 1943 se registra en 
el país la reactivación de sus 
fuentes de trabajo con el apro
vechamiento del potencial huma- 
no orientado hacia la ocupación 
plena. Simultáneamente, se ini-
cía una nueva era en materia de 
política social, procurando ade
cuadas remuneraciones en rela
ción con el esfuerzo rendido y 
otras conquistas que mejoraron

■
l.os resultados de esta evolu

ción. lenta en sus comienzos, pe
ro vigorosa en su impulso, gra
vitan en las cifras del ahorro 
popular. En 1943 los depósitos 
ascendían a $ .226.000.000.—, y 
el saldo pronledio se elevó a 
$ 87.— por cuenta. Con las mis
mas características transcurrie
ron 1944 y 1945. hasta llegar a 
la etapa definitiva del proceso, 
que abarca los tres últimos años.
En 1946. 1947 y 1948, los depó
sitos líquidos acumulados ascen
dieron á 453. 607 y 840 millones 
de pesos, respectivamente, y, 
correlativamente', el saldo pro
medio por cuenta se eleva a 
$ 176.—. para alcanzar ocho me
ses y medio después, a mediados 
del mes de setiembre último, a 
$ 200.—.

Los valores expuestos reflejan 
el paulatino mejoramiento del 
nivel de vida de la población, 
merced a una política social y
económica adecuada, que al con
dicionarse al ideal de una mejor 
distribución de la riqueza, ha 
puesto al alcance del pueblo 
posibilidades desconocidas hasta 
no hace muchos años. La evo
lución del saldo promedio por 
cuenta de ahorro constituye un 
exacto índice del estado de los 
presupuestos familiares de la 
totalidad de los hogares argen
tinos, y demuestra que existe un 
saldo positivo en favor de las 
clases laboriosas, en la relación 
entre los sueldos y jornales que 
perciben y el costo efectivo de la 
vida.

— ARGENTINOJE teatruose, kon
certuose, šokiuose, einant nauju de
kretu, 50% griežiamos muzikos pri
valo būti Argentinos kompozitorių 
kūriniai. Prasižengus šiam įstatymui, 
pirmų kartų uždaroma įstaiga 30-čiai 
dienų, antrų — 90-čiai ir trečių, vi
siškai uždaroma.

— KINIJOS nacionalistai bombar
duoja anglų ir amerikiečių prekybos 
laivus, bandančius prasimušti šan- 
chajun pro nacionalistų blokadų.

Trumanas Skelbia Taikos Garantavimo Planus

Buenos Aires miestas turtingas gražiais paminklais. Paveiksle — Ispanija, išeiviu pastatytas paminklas Ar
gentinos sostinės parke Palermo. Paminklais vaizduojamas menas, mokslą; darbas, laisvė ir tautu ryšiai.

Suimami Pabaltijos J remtiniai
NUSIŽUDĖ SUOMIJOJ SUIMTA 

TREMTINĖ

Rusams pareikalavus, kad Suomija 
išduotų 300 „Rusijos piliečių' kurie 
kaltinami kaipo „karo kriminalistai“, 
Suomijos prezidentas Paaslkivi parei
kalavo platesnių paaiškinimų.

300 lietimų, latvių ir estų, kurie at-
bėgo Suomijon jų gimtines rusams 
užėmus, čia kyla klausimas, kas yra 
karo kriminalistai?

Rusai aiškina, kad dauguma iš tų 
300 „’Rusijos piliečių11 yra dalyvavę 
kare prieš rusus. Suomiai įrodė, kad 
Pataitės tremtiniai yra priėmę Suo
mijos pilietybę ir dėl to savo pilie
čių suomiai negalį išduoti.

Vienok paskutinės telegramos pra
neša, kad 5 asmenis suomiai išdavė 
rusams.

Viena 26 metų amžiaus mergina 
nusižudė, pareikšdama: Nuo žmog- 
žudžių aš pabėgau. Jie išžudė mano 
šeimų. Nenoriu, kad nešvarios bude
lių rankos mane žudytų, tat pati sau 
atimu gyvybę.

ŠNIPAS BANDĖ GAUTI 
NELIEČIAMYBĘ

Sausio 10, 1050 JAV federalinis 
teismas atmetė Sovietų šnipo, Valen
tino A. Gubičevo prašymų, kad jį 
pripažintų diplomatinio korpuso 
nariu.

Jis sykiu su JAV teisingumo mi
nisterijos valdininke, Judith Coplon, 
tapo suimtas kovo 4, 1949. Gubičev
atvyko į JAV kaipo JTO tarnautojas, 
bet dabar sakosi, kad Maskvoje jis 
buvo u. r. min. trečiasis sekretorius. 
Judith vogė dokumentus ir teikė Gu- 
bečevui.

VOGDAMAS LAIMĖJO IR TAPO 
IŠTEISINTAS

Londono teismas išteisino tūlų 
Stanley Read, kuris per 12 kartų pa
vogė iš savo šeimininko 290 svarų 
sterlingų, sufalsifikuodamas užrašus 
knygose.

Mat Read sakė savo šeimininkui, 
kad iš jo firmos gali pavogti kas 
kiek nori. šeimininkas su juo susi
lažino iš 10 svarų, kad niekas nega
li nieko iš jo pavogti. Bet kada 
Read jam atnešė 290 svarų ir paaiš
kino, kaip jis juos iš jo pavogė, tai 
šeimininkas jį patraukė teismo atsa
komybėn, kaltindamas vagystėse, kad 
išsisukt nuo sumokėjimo 10 svarų.

BANDO IŠGELBĖTI LIETUVĮ 
ANGLIAKASĮ

United Telegrafo Agentūra prane
ša iš Mahanoy City, Pa. 17. 1. 50, kad
šimtai darbo draugų jau penkta diena 
kala tunelį per antracitų, kad išgelbė
ti kasyklose užgriūtą Edvardą Burbą, 
25 m. amžiaus.

GIMĖ JUNGTINĖS INDONEZIJOS 
VALSTYBĖS

Turtingas rytų Indijos sritis 347 
metus buvo pavergusi Olandija. Po 
ilgų kovų ir po daugelio sukilimų, 27. 
XII. 49 Olandijos vyriausybė pripaj 
žino pilnų nepriklausomybę Jungti-

sirašė IndoaezŲos-Olandijos draugiš
kumo sąjungų.

Pasibaigus olandų viešpatavimui 
Javoje ir Sumatroj, visur plevėsuoja 
balta-raudona Indonezijos vėliava.

Savo išsilaisvinimui atžymėti In
donezija išleido keturis labai reikš
mingus pašto ženklus: Viename žen
kle pirmojo Indonezijos prezidento 
Dr. Sukarno atvaizdas ir atvaizdas 
George Vašingtono, pirmojo JAV pre
zidento. Antrame ženkle A. A. Ma
rams, nustatęs finansinį planų In
donezijos Respublikai jau 1915 me
tais ir pirmas JAV finansų sekreto
rius Aleksander Hamilton. Trečiame 
ženkle buv. provizorinės vyriausybės 
premjeras Hardji Salim ir Benjamin 
Franklin, o ketvirtame dabartinis 
Indonezijos premjeras Dr. Mahommed 
Hatta ir negrus iš vergijos JAV iš
laisvinęs Abraham Lincoln.

Indonezijos sostinė Batavia pava
dinta nauju vardu — Dakarta.

JAKOB MALIK NUSIGANDO 
KINIEČIO

Jugtinių Tautų Saugumo Tarybos 
narys. Jakob Malik, 11. I. 50 demon
stratyviai išėjo iš JT Organizacijos, 
kadangi joje pasirodė nacionalinės 
Kinijos valdžios delegatas Dr. Ting 
Fu Tsiang, kaipo pirmininkas.

Tokį Maliko pasielgimų spauda va
dina ne diplomatišku. Mat jeigu ko
munistinis generolas Mao Tse Tung 
paskirs savo atstovą, tat reikės bal
suoti, pirm Tsiango pašalinimo.

žinoma, Malik tai padarė pasigar- 
sinimo tikslu.

O kaip ten ilgai bus su Mao Tse 
Tung, taipgi nežinoma. Kada tai 
Jugoslavijoje Michailovičius kariavo 
prieš nacius, o anglai su rusais pra
nešinėjo, būk tą karą veda Tito. Da
bar gi Tito jau ne Maskvos draugas. 
Gali ateit laikas, kad Malik bėgs ir 
nuo Mao Tse Tungo...

IR JAPONIJOS KOMUNISTAI 
SUSKILO

Japonijos komunistų partijos cent
ralitas komitetas pašalino iš savo 
tarpo kompartijos pirmininką Niko- 
nischi ir nuėjo su pastarojo prieši
ninku Nozaka.

Nozaka tai savotiškas Tito. Jis 
yra komunistų partijos vadas, bet 
nekenčia rusų imperializmo ir prie
šingas kominformo taktikai.

PROTESTUOJA PRIEŠ ŽMOGAUS 
TEISIU GERBIMĄ

Pranešama iš Lake Success, kad ru- 
ių delegacija Jungtinių Tautų Orga
nizacijoje persergėjo šią organizaci- 
j, kad Rusija nesutiks su jokiomis 
■mogauš teisių gerbimo taisyklėmis.
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šių gerbimui supranta žodžio ir spau
dos laisvę, darbo ir kovos už darbo 
sąlygų pagerinimo laisvę, žmonių ly
gybę ir bendrą dirbančiųjų gerbūvį, 
gyventi laisvai, be baimės.

Rusai žmogaus teisių reikalą nori 
matyti tik popieryje, lyg kokią dek
lamaciją.

TEISIAMAS DAVUSIS PILIETYBĘ 
HITLERIUI

Vokiečių teismas Brunsvike teisia 
kaipo karo kriminalistą buv. Bruns- 
viko gubenatorių, Dietrich Klagges, 
kuris 1932 metais suteikė Vokietijos 
pilietybę Adolfui Hitleriui, be kurios 
jis nebūt galėjęs tapti kancleriu 1933 
metais. Dietrich kaltinamas žmonių 
žudyme.

AMERIKIEČIAI DEGINA RUSŲ 
KNYGAS

Sovietų ambasada iš Vašingtono 
siuntinėja propagandinę literatūrą į 
Amerikos gimnazijų bibliotekas.

Baltimorės vidurinių mokyklų ins
pektorius, Dr. William H. Lemmel, 
įsakė gimnazijų bibliotekoms sude
ginti tas rusų „dovanas1 nes tose 
knygose šmeižiama Amerika ir klai
dingai piešiamas gyvenimas Rusijoje.

NUSKENDO ANGLŲ POVANDENI
NIS LATVAS

Garsus karo metu anglų povandeni
nis laivas „Truculent“, 1.575 tonų su 
pilnu kroviniu, 12. I. 50, susidūręs su 
švedų prekybos laiveliu „Divina“, 
643 tonų, nuskendo prie Temzės.

„Truculente“ buvo 6 karininkai, 
52 jūrininkai ir 18 laivų statybos 
darbininkų.

Olandų prekybos laivas „Almdijk“, 
išgirdęs pagelbos šauksmą, išgelbėjo 
15 povandeninio laivo įgulos narių.

„Divina1 ‘ nenuskendo.

BUS TEISIAMAS BUDELIS 
ERICH KOCH

Buvęs Rytų Prūsijos ir Ukrainos 
gauleiteris, Erich Koch, karui pasi-
baigus slapstėsi nuo teismo. Tik pe
reitą gegužės mėnesį jį suėmė 
Echleswig-Holsteine, kur jis buvo ap
simetęs paukščių augintoju.

Iš Lerl kalėjimo britų kariai 12. I. 
50 jį dastatė iki rusų zonos, kur ta
po perduotas lenkams.

Koch buvo vienas žiauriausių hit
lerininkų.

DEMOKRATINIS PASAULIS PRIEŠ 
VERGIJOS STEIGĖJUS

JAV prezidentas, Harry Truman,
4. I. 50 patiekė pasaulinės taikos ir 
bendro žmonijos progreso planą. Se
nato ir kongreso nariai, ministerial 
ir užsienių atstovai pritarė preziden
tui. Visa spauda plačiai svarsto jo 
patiektus 17 pasaulinio gerbūvio 
punktus ir 5 taikos punktus. Einant 
Trumano planu, per 50 metų, t. y. iki 
2.000 metų kiekvienas dirbantis žmo
gus gyventų laisvas, be baimės, be 
skurdo ir visame pasaulyje viešpatau
tų brolybė.

Penki taikos punktai yra šie:
1. Bendras laisvųjų tautų gynima

sis nuo užpuolikų.
2. Išlaikyt galingą apsigynimo or

ganizaciją.
3. Nuolatinė Europos atstatymo 

plano parama.
4. JAV dalyvavimas tarptautinės 

prekybos organizavime.
5. Kongreso pritarimas pakėlimui 

gyvenimo lygio mažiau išvystytose 
pasaulio dalyse.

Kalbėdamas apie komunizmą Tru
manas pareiškė, kad civilizuotas pa
saulis eina pirmyn, siekia visų žmo
nių lygybės, o tuo tarpu diktatūrų 
šalyse steigiama vergija prieš darbo 
mases, veidmainingai kalbant jų 
vardu.

EKONOMINIS EUROPOS VALSTY
BIŲ SUSIJUNGIMAS

Per 18 Maršalo plano veiklos mė
nesių, Jungtinės Amerikos Valstybės 
padovanojo arba paskolino vakarų 
Europos šalims 7.086 milijonus dole
rių.

Gaunančios Amerikos paramą ša
lys savo pramonę pakėlė 112 nuošim
čių, palyginus su prieškarine, žemės 
ūkį taipgi pastatė virš prieškarinio 
lygio.

Kalbėdamas apie ekonominį pasau- 
. lio - .nertvarkvnuu. ..JAV__
Ti .imanas Vašingtono kongrese 12. I. 
50 pareiškė pageidavimą, kad visos 
16 Europos tautų, gaunančios paramą 
pagal Maršalo planą, susijungtų į 
ekonominį vienetą. Tatai sudarytų 
270 milijonų žmonių junginį, kuris 
bendrai produkuotų, bendrai vartotų 
ir bendrai darytų apyvartas su dole
rio šalimi.

Demokratinės Amerikos parama 
eina karo nualintų tautų sustiprėji
mui. Doleris gelbsti atsikurti visoms 
šio bloko tautoms. Stambias lėšas į 
užsienius meta ir Sovietų Sąjunga, 
vienok ji jas meta tik skurdo didini
mui, maištų kėlimui, šelpdama vien 
dykaduoniaujančius propagandistus, 
kurie lėbaudami mulkina darbo ma
ses. Mat rusai nori laimėti skurdo 
jūrų gilinimu, o amerikiečiai gyven
tojų būvio pagerinimo rėmimu.

DEAN ACHESON IŠAIŠKINO 
KINIJOS PADĖTĮ

JAV u. r. min. Dean Acheson, kal
bėdamas su spaudos atstovais Vašing
tone pareiškė, kad čiang Kai šėkas 
atėjo valdžion su didesne kariuomene, 
negu kuris nors Kinijos valdovas ka
da turėjo. Jis pralaimėjo, nes buvo 
prastas valdovas.

Visi pamename,- kad savu laiku 
komunistai savo spaudoje čiang Kai 
šėką vadindavo savo geriausiu 
draugu.

Acheson pareiškė, kad rusai per
ima iš komunistinės Kinijos 4 Ki
nijos šiaurės provincijas. Tas perė
mimas tai ne nauja rusų idėja, bet 
tai senas Rusijos imperializmo sie
kimas.

Kiniečiai per amžius savo valdo
vų buvo mulkinami, būk skurdas ki
niečiui yra įgimtas. Acheson nepa
taria boikotuoti naujos Kinijos, nes 
ji pati, atsipeikėjusi, išvys Rusijos 
imperialistus iš savo žemių. Vienok 
amerikiečiai netoleruos, jeigu kinie
čiai puls Filipinų salas. s

PRIEŠVALSTYBINĖS DRAUGIJOS 
UŽDAROMOS

Argentinos vyriausybės komisija, 
pirmininkaujama atstovo Visca, už
darė kalesdešimtį priešvalstybinių 
organizacijų.

Uždarytos komjaunimo organizaci
jos, su komunistais bendravusi Buenos 
Aires advokatii Sąjunga; taipgi užda
rytos komunistų organizacijos Rosario 
ir Kordoboj.

LIETUVIAI DŽIAUGIASI DĖL 
CEMENTO ATSIRADIMO

Buvo natūralu, kad karo metu Ar
gentinoje trūkdavo kai kurių reikme
nų. Vienok vietinė pramonė taip pa
kilo, kad tuos trūkumus nugalėjo.

Daug didesni trūkumai pasireiškė 
karui pasibaigus. Mat atsirado dau
gybė spekuliantų, kurie per vieną 
metą bevelija atsiimti visą įdėtą ka
pitalą savo dirbtuvėm

Vyriausybė kovoja su spekulian
tais, ypač su tarpininkais ir uždeda 
stambias pabaudas nusižengiantiems 
įstatymams.

Cemento trūkumas Argentinoje 
trukdo namų statybų darbus, šim
tai lietuvių šeimynų negali užbaigti 
namų dėl negavimo cemento. Vie
tinė gamyba toli gražu nespėja aprū
pinti rinkos reikalavimus. I.A.P.I. 
pasistengė išspręsti cemento truku
mą ir nupirko užsienyje 6,600.000 ce
mento maišų. Trys laivai jau atga
benta. Kas mėnesis bus patiekiama 
vietinei rinkai po 1.000.000 maišų im
portuoto cemento, kuris, suderinus 
su vietine gamyba, tikimasi paten
kins visus pareikalavimus.

THYSSEN ATVYKO APLANKYTI 
SAVO DUKTERĮ

Dr. Fritz Thyssen, savu laiku bu
vęs stipriausias Vokietijos pramonės 
magnatas, ėjęs ranka rankon su Hit
leriu nuo 1923 iki 1939 metų, atvyko 
į Buenos Aires, kad aplankyti čia 
seniai gyvenančią savo dukterį, 
Zichy.

Thyssen sakęs Hitleriui, kad jo 
agresyvumas pražudys Vokietiją. Už 
tai Hitleris, nusavino jo turtus ir 
patį Thysseną puspenktų metų laikė 
koncentracijos stovyklose Italijos 
šiaurėje. Jį išlaisvino Amerikos ka
riuomenė.

Dabar Thyssep neturi jokios pilie
tybės. Atvyko iš Belgijos. Jo turtus 
užvaldė Vokietiją globojanti sąjungi
ninkai------------- ----------------------—- -

UNIVERSITETO MIESTUI 70 
HEKTARŲ ŽEMĖS

Argentinos vyriausybė paskyrė 70 
ha valstybinės žemės Buenos Aires 
mieste, kur dabar randasi žemdirbys
tės ir veterinarijos mokyklos.

Ponios Marijos Eva Duarte de Pe
rón Visuomeninės Pagelbos fundaci
jai pavesta per tris metus toje vieto
je pastatyti Prezidento Perono Vardo 
Universiteto Miestą. Jeigu nebus 
baigta per 3 metus, darbas bus pra
tęstas dar dviems metams.

TAPO OPERUOTA PREZIDENTO 
ŽMONA

Argentinos respublikos prezidento, 
gen. Juan Domingo Perón žmona, po
nia María Eva Duarte de Perón 12. 
I. 50. tapo operuota nuo apendicito.

Prezidentienės gydytojas yra švie
timo ministeris Dr. Oscar Ivanisse- 
vich, kuris operavo, padedant Dr. 
Carlos Puig.

Prezidentienės sveikata stiprėja ir 
ji vėl greit grįš prie savo darbo sta
lo Darbo Ministerijoje.

SUIMTI JUODOSIOS BIRŽOS 
PIRKLIAI

Buenos' Aires pirmosios policijos 
nuovados vadovybė gabiai susekė 18 
juodosios biržos pirklių, spekuliavusių 
svetimų valstybių valiutomis ir 
auksu.

Iš spekuliantii sekvestruotų valiu
tų oficíale vertė siekia 2 milijonus 
pezų. Tas valiutas juodosios biržos 
pirkliai pardavinėjo dviguba kaina 
ir butų už jas gavę 4 milijonus.

Vyriausiems spekuliantams priteis
ta po 90 dienų daboklės ir po S 100.000 
pabaudos.

ARGENTINOS AMBASADORIUS 
MASKVAI

Po sugrįžimo iš Rusijos ambasado
riaus Cantoni, Sovietų sostinėje Ar
gentiną atstovavo prekybos atsto
vas.

Dabar Maskvon vyksta naujas Ar
gentinos ambasadorius, p. José Ote
ro, kurį, prieš išvykimą priėmė u. r. 
ministeris, Dr. Hipólito Páz.

— KINIJOS nacionalistai lėktuvais 
pro Aliaską atgabeno New Yorkan 
48 tonus aukso, kurio vertė siekia 50 
milijonų dolerių.

ASADO-PIKNIKAS LIET. CENTRE, TABARE 6950, BS. AIRES

įvyks šį sekmadienį, sausio 22, 1950. Bendri pietūs 12 vai. Paskui pik
nikas ir šokiai iki nakties. Visa kolonija prašoma dalyvauti skaitlingai, 
paremiant Lietuvių Centrą. Rengėjai.

TRADICINIAI KARNAVALAI VASARIO MÉN.

18, 19, 20, 21, 25 ir 26 d. d., 1950 m. įvyks Lietuvių Klubo salėje, Avenida 
Boedo 737, Buenos Aires. Dalyvauja lietuviai, latviai ir estai. Fotogra
favimai, premijos. Publikos šokiams grieš Pabaltiečių orkestras.

Kviečiame visus skaitlingai dalyvauti: Rengėjai.

ASADO-PIKNIKAS SUSIVIENIJIME, AV. G. S. MARTIN 5215,

4 de Junio įvyks sekmadienį, sausio 29, 1950. Bendri pietūs su S. L. Arg. 
skyrių atstovų suvažiavimo delegatais 12 vai. Paskui piknikas ir šokiai iki 
nakties. Visus kviečia: Rengėjai.

Visi Á. L. Balso prenumeratoriai gauna dovanas: vertingas knygas
IR ĮDOMŲ „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ KALENDORIŲ 1950-TIEMS METAMS. NESIVĖLUOKIT UŽSIPRENUMERUOTI SAU IR SAVO ARTIMIESIEMS ĮDOMIAUSIĄ LIET. LAIKRAŠTĮ P. AMERIKOJE.
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ARGENTINOS LIETUVIU

BALSAS
Prenumerata metams: Argentinoj ir 
visoj Pietų Amerikoj 20 Argent, pe- 
zų (Vz m. $ 12) Europon ir šiaurės 

Amerikon 3 doleriai metams.
Kitur užsienin 3 USA dol. metams.
Raštus, pinigus adresuoti sekančiai: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

Redakcija ir Administracija
Avenida Boedo 737. Tel. 45-4444

Sroviniai Aktyvumai
uiiiiiiiiiiuaiuuiiiiiiitiiiiii... litu..... ....................................................................................................    iiniiiiiiiiiiiotiiihiiiioiiiiiiiniic*

GARSIOJI HANAU STOVYKLA 
VISAI APTUŠTĖJO

VISŲ SROVIŲ VEIKĖJAI DIRBA 
BENDROJE TARYBOJE

LIETUVIAI TREMTINIAI PASIE
KĘ AMERIKĄ

Mano šalis, teisinga ar kly
stanti, ji mano šalis. — 

(Amerikiečių patarlė)

Srovės patriotizmas.

VIENINGAI MINĖKIME 
VASARIO ŠEŠIOLIKTĄJĄ

Viso laisvojo pasaulio lietuviai jau 
32 metai mini Vasario šešioliktąją. 
Tą dieną Dr. J. Basanavičiaus pir
mininkaujama Lietuvių Tautos Tary
ba Vilniuje paskelbė Lietuvą Nepri
klausoma, Demokratine Respublika, 
išsilaisvindama iš okupantų vergijos 
ir ilgainiui sudarydama sutartis 
viso pasaulio tautomis, kaip lygi 
lygiais.

Kur tik gyvenama lietuvių, ten 
sario šešioliktą turi skambėti Dr. 
dirkos parašytas Lietuvių
Himnas, turi plevėsuoti mūsų trispal
vė, turi būt platinama lietuviškas 
spausdintas žodis, lietuviai turime 
spiestis bendron ir vieningon lietu
vių tautos šeimynon ir stiprinti jė
gas kovai už savo gimtinės laisvę!

Grimmai

Hanau mie- 
pati didžiau-

su 
su

Va-
Ku-

Tautos

TRUMAN, TITO, STALINAS — 
1950 METŲ DĖMESIO CENTRE

Demokratinių valstybių šiaurės At
lanto gynimosi susitarimas ir toms 
šalims remti JAV u. r. min. George 
Maršalo planas teikia vilties demo
kratiniam pasauliui sustiprėti, susi
vienyti ir atsispirti prieš nacių 
fašistų buvusį sąjungininką, 
kos vergijos plėtėją Staliną.

Demokratinių idealų gynimo cent
re vyrauja JAV prezidento Trumano 
vardas. Maskvoje išperėtas Jugosla
vijos maršalas Tito, prasidėjus 1950 
metams, dar su didesniu pasiryžimu 
priešinasi rusiškam 
ne tik pasilikdamas 
patraukiantis savo 
munistų mases ne 
Balkanuose, bet 
lyje didindamas 
skaldymą.

„Ašį“ * nugalėję

Vokietijoje, U. S. zonoje, netoli 
Frankfurto yra nedidelis per karą 
veik visas sudaužytas Hanau mieste
lis. Tai senovėje buvęs garsus auk
sakalių miestelis, kur kaldavo kara
liams brangias aukso karūnas. Be
to, šio miesto vardas dar yra gar
sus, kad čia gimė ir augo visoje Eu
ropoje mėgiami Broliai 
vaikų pasakų kūrėjai.

Po šia antrojo karo, 
stelyje visą laiką buvo
šia lietuvių D. P. stovykla, kur tel
kėsi vadovaujančios tremtinių įstai
gos, kaip Lietuvių Tremtinių Ben
druomenės Centras ir kitų organiza
cijų centrai. Del to Hanau stovykla 
dažnai buvo vadinama „Lietuvių 
Sostine“, kad čia buvo visos centri
nės įstaigos, čia dažniausia vykdavo 
įvairūs tremtinių suvažiavimai. Taip 
pat visuomet, kada atvykdavo USA. 
vyriausybės ar šiaip 
dieji vyrai, pirmoje 
davo šią stovyklą.

šiuo metu Hanau 
sumažinta. Neseniai 
vusių tremtinių dalį 
karų Vokietijos pietines s 
— Muenheną, Kempteną, Mittenwal- 

Paliko tik susiaurintą adminis-
ir 

eilė

organizacijų di- 
eilėje aplanky-

ir 
rusiš-

imperializmui, 
komunistu, bet 

pusėn dideles ko- 
vien Jugoslavijoje, 
ir visame pasau- 
Kominterno susi-

sąjungininkai 1950 
metais stiprina tarpusavio „šaltojo 
karo* * eigą. Didžiausias to buvusių 
sąjungininkų karo pavyzdys reiškia
si Vokietijoje. Vokietijos vakaruose 
ieškoma simpatijų demokratiniam 
pasauliui, o Vokietijos rytai sovieti- 
nami. Vokiečiai tokia padėtimi nau
dojasi ir kas kart vis daugiau lais
vių išsidera. Netrūksta pranašaujan

čių/ užtikrinančių, kad jau 1950 me
tais Vokietija įsigaus į Jungtinių 
Tautų Organizaciją, ir vėl sužvangė
sią „erdvės ieškojimo“ ginklai.

Bendrai, 1950 metai „perėmė 
pereitųjų metų daug neišbaigtų, 
bai „pritvinkusių* * problemų.

Pernai Trumanas 
pasitarti susitikus 
mokratinėje šalyje, 
kviečia Trumaną s: 
nės uždangos,
ki, kad koki nors pasitarimai 
ramiu būdu 
skaudulius.
pėdomis: Grobia svetimas žemes
vis šaukia, kad jis nori taikos. Tik 
ryžtingas demokratinio pasaulio pa
sipriešinimas gali sudrausti Kremliaus 
diktatorių ir grąžinti laisvę paverg
toms tautoms.

Visi mes laisvojo pasaulio lietuviai 
privalome budėti, nes 1950 metai bus 
liudininkais sąskaitų suvedimo tar
pe demokratinio pasaulio ir šėlstan- 
čiojo Azijos imperializmo.

iš 
la-

kvietė Staliną 
kurioje nors de- 

Dabar Stalinas 
asitikti už geleži- 

Vienok mažai kas ti- 
gali 

išgydyti pasaulinius 
Stalinas eina Hitlerio 

ir

me-
am-

So-

į vartojamų daiktų gami-

Sovietų pagrobtose arba pa- 
šalyse žmonių gyvenimas 

buvo nepri- 
negu Rusijoje. Ledeli

NE PIRMYN ŽENGIA, 
BET RĖPLIOJA ATGAL

„Naujienų“ apžvalgoje skaitome:
„Skurdo lygybė yra kuriama pla

čiose Sovietų dominuojamose srityse 
Rytinėje Europoje ir Azijoje. Krem
lius melžia satelitų valstybes ir tuo 
pačiu laiku reikalauja iš ilgai ken
čiančių Rusijos žmonių vis didesnių 
pastangų, stumdamas priekin naują 
penkmečių seriją.“

Taip rašo apie Sovietų Sąjungą 
gen. Walter Bedell Smith, trejus 
tus buvęs Jungtinių Valstybių 
basadorius Maskvoje.

Jisai sako, kad gyvenimo lygis
vietų valdomose srityse eina žemyn, 
o ne aukštyn, kadangi Rusija sten
giasi išplėsti sunkiąsias pramonės 
(plieno ir mašinų) ir mažai dėmesio 
tekreipia 
nimą.

Visose 
jungtose
buvo geresnis, kol jos 
klausomos, 
Smith tęsia:

„Latvijos, Lietuvos, Estijos, Len
kijos, Čekoslovakijos, Vengrijos, Ru
munijos ir, mažesniame laipsnyje, 
Bulgarijos žmonės visada turėjo auk
štesnį gyvenimo lygį, negu Sovietų 
Sąjungos žmonės. . . Jų prieškarinė 
ekonomija buvo labiau agrikultūri- 
nė, negu industrine, ir jų prekyba 
buvo apskritai labiau susijusi su Va
karais. Jie dėvėjo geresnius drabu
žius, gyveno geresniuose namuose ir 
turėjo daugiau maisto, negu jų so
vietiniai kaimynai. Kai kurių jų 
būklė dar tebėra geresnė, bet ji 
smunka žemyn. * *

Buv. Jungtinių Valstybių ambasa
dorius stebėjo Rusijoje gyvenimą at
sidėjęs ir surinko glėbius faktų apie 
įvairių prekių kainas, darbininkų už
darbius ir t. t. 
čiais žodžiais.
duoda liūdną ir šiurpų Stalino 
jaus“ vaizdą: 
ir vargo imperija.

Tautos, kurios patenka į sovieti
nės Rusijos jungą, yra gramzdinamos 
tame skurde ir priespaudos okeane.“

Jisai kalba ne tuš- 
Jo studijų rezultatai 

.ro
tai milžiniška skurdo

Kon- 
ir 5 
nau- 
šiuos

Mass.; S.
Pa.; prel.

III.; A. 
J. Ar- 
F. Ba- 
J. Bal-

Y.; J. Buivydas,
Dr. M. J. Colney,

P. P. Dargis, 
A. Devenienė, Wa- 

S. Gegužis, Mahanoy,

stovykla visai 
vėl neišemigra- į 
iškraustė į Va- j 
“"3 stovyklas!

' littenwal-
dą.
tracijos bei ligoninės personalą 
tuos, kuriems netrukus ateina 
vykti į USA ar kitus kraštus.

NAUJAS LIETUVIŲ TRANSPORTAS 
KANADON

Eliziejus, Ksavera,

Laivu „Samaría“ 18. XI. 49 iš 
Europos Kanadon atvyko:

Dudorevičius Bronius, Martinaitis 
Vladė, Viktorija ir Vytautas, Petrušai- 
tis Liudvikas, Marijona, Edigijus ir 
Renata, Šlekys
Gražina, Živilė ir Arūnas, Murnikienė 
Olga ir Vilma, Lenkevičaitė Liudvi
ka, Černiauskienė Liuda, Vytautas, 
Vaksanas Antanas, Eigelis Vytautas, 
Katkytė Ilona ir Mara, Sakalauskai
tė Stefa, Galeckienė Ona, Krasauskas 
Sigitas, Eugenia ir Algimantas, Te
eis Karolina ir Jamunt Ona.

— B. DVARIONAS, K. Kaveckas, 
J. Motiekaitis, J. švedas ir J. Karo
sas vadovaus „Dainų šventei“ Vil
niuje šių 1950 metų rudenį, kur bus 
suvežta apie 30.000 dainininkų. J. 
švedas, pagal VI. Mozūriūno žodžius, 
parašė kantatą „Tarybų Lietuvos 
Dešimtmetis“, specialiai Dainų šven
tei. Pirmininkauja M. Gedvilą.

J. Gruodžio ir J. Bendoriaus, bus dai
nuojama „naujos tarybinės dainos“, 
kuriomis garbinami Lietuvos liaudies 
budeliai.

— DR. ALG. GREIMAS, iki šiam 
laikui dirbęs Sorbonos Universitete, 
Paryžiuje, Egipto vyriausybės pak
viestas profesoriauti į Aleksandrijos 
Karaliaus Faruko universitetą, išvyko 
su žmona ir dukrele į Egiptą.

— KAZIMIERAS KAIRYS, būda
mas 22 m. amžiaus iš Rokiškio aps
krities, Panemunės valsčiaus atvyko 
į JAV 1912 metais, 
reitą lapkričio mėnesį 
lerių „Laisvei“.

— AUGUSTINAS 
iš Argentinos nuvykęs
vu nuo darbo laiku šeštadieniais mo
kytojauja Montrealio lietuvių mo
kykloje.

— LIETUVIAI menininkai iškarto 
sukūrė du dramos teatrus Chicago, 
Hl. Patartina susijungti į vieną.

— LIETUVIŲ MOKYKLA įsteig
ta Baltimore, Md., tremtinių pastan
gomis. Sveikintinas darbas.

— SASNAVOJE mirė kun.
čėsna, o Šunskuose mirė kun. Vincas 
Ambroziejus, praneša „Amerika* *.

Mirdamas pe- 
paliko 500 do-

ALIŠAUSKAS, 
Kanadon, lais-

St.

KANADOS SOCIALISTAI MINĖJO 
DR. VINCĄ KUDIRKĄ

tas niekuomet negali būti 
savo tautos sūnum.
taip yra susiskirsčiusi be- 
tautų visuomenė, kad tam 

srovės svetimtaučių

Visuotinis Amerikos Lietuvių 
gresas, įvykęs p. m. lapkričio 4 
dienomis New Yorke, išrinko į 
jąją Amerikos Lietuvių Tarybą
nominacijų komisijos pasiūlytus asme
nis:

V. G. Abraitis, Richmond Hill, N. 
Y.; kun. I. Albavičius, Cicero, 
J. Aleksis, Waterbury, Conn.; 
lauskas, Dorchester, 
kanas, Bridgewille, 
kūnas, Maspeth, N. 
Woodhaven, N. Y.; 
Waterbury, Conn.; 
Pittsburgh, Pa. 
terbury, Conn.;
City, Pa.; J. Ginkus, Brooklyn, N. Y.; ¡ 
J. Glaveskas, Brooklyn, N. Y.; Dr. 
P. Grigaitis, Chicago, 111.; adv. J. J. 
Grigalius, Boston, Mass.; kun. P. Ju
ras, Lawrence, Mass.; K. Jurgeliūnas, 
Brockton, Mass,; V. J. Kvetkus, Wil
kes-Barre, Pa.; J. B. Laučka, Jamai
ca, N. Y.; adv. W. F. Laukaitis, Bal
timore, Md.; Tomas Matas, Waterbu
ry, Conn.; S. Michelsonas, Boston, 
Mass.; Dr. A. Montvidas, Chicago, 
Ill.; adv. A. A. Olis, Chicago, Hl.; 
Dr. J. Pajaujis, Brooklyn, N. Y.; E. 
Paurazienė, Detroit, Mich.; S. Pieža,' 
Chicago, Ill.; P. Pivaronas, Pittsburg, 
Pa.; V. Rastenis, Cleveland, Ohio; L. 
šimutis, Chicago, Ill.; J. Tysliava, 
Brooklyn, N. Y.; A. S. Trečiokas, Ne
wark, N. J.; M. Vaidyla, Chicago, Ill.; | 
Dr. M. J .Vinikas, New York, N. Y. i 

šie nariai išrinko iš savo tarpo 
tuojau po kongreso ALT valdybą ir 
Vykdomąjį Komitetą šios sudėties: L. 
šimutis, pirm.; A. A. Olis, vice-pirm.; 
Dr. P. Grigaitis, sekr.; M. Vaidyla, 
ižd. (Vykdomasis Komitetas); V. G. 
Abraitis, J. J. Grigalius, J. B. Lauč
ka, W. F. Laukaitis, vice-pirminin- • Marė; Griganavičius 
kai; J. Buivydas, V. T. Kvetkus, A. 
S. Trečiokas ir Dr. M. J. Colney, iž
do globėjai.

ALT oficialus adresas: Lithuanian 
American Council, Inc., 1739 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

Sekmadienį, lapkričio 19, 1949, Ka
nados socialistų partijos (CSL) buvei
nėje Toronte, vadinamame „Foods- 
worth* * name, įvyko Lietuvos So
cialdemokratų organizacijos iškilmin
gas susirinkimas, skirtas didžiojo 
varpininko dr. Vinco Kudirkos 50-ties 
metų mirties sukaktuvių paminėjimui. 
Tam įvykiui pritaikytą žodį tarė dr. 
P. Ancevičius, kurs vaizdingai apibū
dino Kudirkos asmenybę ir jo kūry
bą, kurioje didysis varpininkas ir po 
šiai dienai tebėra gyvas. Pasak pre
legento dr. Kudirka tai kovotojas 
prieš vergiją ir despotizmą už laisvę 
ir demokratiją. Kudirkos didybė — 
bekompromisinėj pilietinėj drąsoj, 
sakyme „žmonėms į akis teisybės“. 
Tai yra kaip tik tose dorybėse, ku
rių taip stinga totališku melu persi
sunkusiame pasauly. štai kodėl to
kie Kudirkos kūrybos šedevrai, kaip 
eilėraštis „Ne tas yra didis“, nie
kuomet nenustos savo aktualumo, nes 
jame atsispindi žmonijos istorijos ne
nustojamą kova tarp priespaudos ir 
laisvės, tarp melo ir teisybės. Prele
gentas nesigailėjo aštraus kudirkiško 
botago ir visiems tiems lietuviškiems 
Kudirkos kūrybos cenzoriams, kurie 
stengiasi išbraukti iš Kudirkos sukur
to Tautos Himno jiems nepatinkamus 
žodžius ir pakeisti juos kitokiais. To
kie cenzoriai niekuo nesiskiria nuo 
Kudirkos pašieptų cariškųjų cenzorių.

Didžiojo varpininko paminėjimas 
buvo užbaigtas Tautos Himnu.

Tame pat susirinkime, atlikus dr. 
Kudirkos paminėjimą, buvo aptarta 
ir visa eilė kitų klausimų.

Be to, tame susirinkime p. Novo- 
grodskis padarė išsamų pranešimą 
apie Amerikos lietuvių kongresą New 
Yorke, kur jisai buvo nuvykęs kaip 
Kanados lietuvių socialistų delega
tas. „N. L.“ Dalyvavęs.

So.

LIETUVIS UNIVERSITETO 
MEISTERIS

Lapkričio 10, 1949, įvyko Londo
no, Ont., universiteto tradicinis lau
ko bėgimas su gamtos kliūtimis kal
nuotose vietose. Po starto šūvio stai
ga veržiasi į priekį ir, nugalėdamas 
gamtos kliūtis, visą laiką veda spin- 
terio tempu bėgdamas, lietuvis, stud. 
Astravas. 8.000 m. nrabėnes w—'

27:12,3. Stud. Astravas gražiai gynė 
universiteto spalvas Toronte, bet po 
šių rungtynių nuvykęs atstovauti uni
versitetą į Hamiltoną, per bėgikų su
sigrūdimą, susižeidė koją.

šią žiemą jis praleis vien treniruo
damasis Marathono bėgimui. Bar-s.

— JONAS DĖDINAS, jaunas trem
tinis iš šakių apskrities, studijuoja 
teologiją Belgijos universitete, per
nai įšvęstas į kunigus.

— LAURA DEGUTYTĖ NALSON, 
„Lituanikos* * didvyrio Stepono Da
riaus sesuo, 17. XI. 49 mirė Chicago, 
m., JAV.

„ŠIROKA STRANA MOJA 
RODNA JA* ‘. . .

kurias visi 
ir paskiau 
štai kokie 
„Kolchozi-

Visoms mokykloms ir gyvuojan
tiems chorams Lietuvoje yra išdalin
ta 25 maskoliškos dainos, 
turi priverstinai išmokti 
dainuoti. Jų tarpe yra 
„lietuviški* * kūriniai:
ninku Daina* *, „Daina apie Dnieprą“, 
„Sovietų Sąjungos Himnas* *, „Daina 
apie Leniną“, „Pioniarių Maršas“, 
„Prie Kremliaus Vartų“ ir pan.

Tai ne pirmas toks leidinys; anks
čiau buvo išleista kitų „meno“ kū
rinių, grynai maskoliškoj, bolševi
kiškoj dvasioj.

— ST. LOZORAITIS, Lietuvos dip
lomatijos viršininkas užsieny, 2. XII. 
49 JAV kalbėjo su Eleonora Roose- 
veltiene, velionies prez. Roosevelto 
žmona. Jį lydėjo Lietuvos Pasiunti
nybės Vašingtone patarėjas, 
Kajackas.' 
žymiausiais

Juozas 
Min. Lozoraitis matėsi su 
JAV politikos veikėjais.

LIE TUVIS — JAV UNIVERSITETO 
VICEPIRMININKAS

Dr. Walter Maneikis, 1540 
Marquette Rd., yra išrinktas vice
prezidentu De Paul University Chap
ter of American Association of Uni
versity professors.

Dr. W. Maneikis yra baigęs Chica- 
gos universiteto medicinos fakultetą 
ir daktarizavosi Northwestern uni
versitete.

— A. S. PRAŠKEVIČIUS, kaipo 
Dr. V. Kudirkos vardo draugijos ats
tovas, 19. XI. 49 uždėjo vainiką ant 
Dr. V. Kudirkos paminklo, esančio 
Lietuvių Kultūros Darželyje, Cleve
land, Ohio, JAV.

— KUN. K. STRIMAITIS 
Albany, N. Y., JAV. lapkričio 
10 d., 1949.

E.

Bulgarauskas Leo- 
Rita; Burkus Jo- 
Balėiūnas Valeri- 

Kostas; Černius

Kas pirmoje vietoje stato srovinius 
interesus, 
nuoširdžiu

Bet jau 
veik visų
tikros (savos) 
idealas sroviniam kitos tautos žmo
gui yra brangesnis, negu savos tau
tos labas. Mat sroviniai žmonės vei
kia disciplinuotai, iš kurių susiklau
symo galėtų pasimokyti nuoširdieji 
tautos mylėtojai.

Ypač mums lietuviams demokra
tams reikėtų pasimokyti iš srovinių 
aktyvistų, žinoma, ne srovinių pro
gramų taikymo atžvilgiu, bet susi
klausymo reikale dabarties darbuose 
ir tautos ateities reikaluose.

Gegužės 8 d., 1949, laivu „General 
Holbrook“ į New Korką atvyko šie 
lietuviai tremtiniai:

Abakanavičius Eugenija; Alekna 
Jonas, Sofija, Al vidas; Andriukaitis 
Agota; Andrašiūnas Jonas, Veronika, 
Dalia; Antakauskas Vladas, Petronė
lė, Arūnas; Bauanavičius Liudvikas, 
Teresė, Marija; Balalis Vladas; Ba- 
leniūnas Bronius. Baltakevicius Sta
sė; Baltušuas Liucijonas, Ona, Liuci- 
jonas; Balzaras Petras, Marijona, 
Vytautas; Banaitis Juozas, Elzbieta, 
Birutė, Intautas, Bronius; Banevičius 
Adomas, Lione; Barcas Antanas, Ele
na, Nijolė, Vytautas; Bartininkas 
Danguolė; Baublys Bronius, una, Le
onas; Bendžius Jurgis; Bieliauskas 
Balys, Pranė, Siena; Blažys Juoza
pas; Bortkevičius Petras; Brazauskas 
Petras; Bradūnas Jurgis, Ona, Ona, 
Kazys, Kazė, Elena; Broel Aleksand
ras; Broel Laimė; 
nas, Stasė, Dalia, 
nas; Bakas Jonas; 
jonas; Cepliauskas
Jonas; Černius Kazys; čerškus Anta
nas, Ona, Raimundas, Vita; Chainau- 
skas Vytautas; Dabrikas Rokas, Bi
rutė,aMirga; Dabulevičius Jadvyga, | 
Danutė; Lagys Jaunutis, Antanina; | 
Daniuševičius Juozas, Ona, 
Irena; Dapkus Angelbertas, 
Davalis Henrikas; Davickas

I Adelė; Dobkevičius Tomas; 
I Mamertas; Frankas Kosma, 
ja, Regina, Gražina; Galinis 
tas, Ona, 1 
Gerulaitis Aldona; Gideika 
Giedraitis Kazimiera; Goceltas Juo
zas; Goras Agota, Vladas, Marija; 
Grakavinas Aleksandra; Gricius Ka
zys, Juzė, Gražina, Celestina, 

Petras; 
zinskas Rapolas; Grybauskas 
Aleksandras; Jakubauskas 
Lida, Algimantas, Sigita;
Mečys, Kazė, Saulius, Dalia; 
čauskas Ovilas, Stasė, Donata; 
nuševičius Liucija, Aleksandras, Arū
nas; Januševičius Adolfas; Juknaitė 
Antanina; Juodėnas Jurgis, Gintau
tas, Edmundas, Birutė; Jurjonas Do
mininkas, Filomena, Gailutė, Pranas; 
Jurjonas Stasys, Aleksandra, Dange
rutis, Edmundas; Jurkštas Antanas, 
Marija, Algimantas; Kalvaitis Myko
las, Kazė; Kanauka Vincas, Ona, Al
girdas, Aldona; Kapeckas Vytautas; 
Kaselionis Simas; Kasinskas Kazys; 
Kazlauskas Stasys; Kazlauskas An-

Birutė, I 
Irena;I 
Jonas, Į 
Erčius
Rozali-

Tremties metai

oku-
sro-

Antram pasauliniam karui ir 
nacijoms naikinant mūsų tautą, 
vės liko srovėmis. Nekalbėsime čia 
apie Kremliaus tarnus, kurie pildo 
Judošių rolę, padėdami okupantams 
naikinti mūsų tautą, čia tik pa
žvelgsime, kur eina 
ji* * aktyvistai, 
demokratinės 
veikėjas, V. Kimantas 
rašo:

„Atsidūrę tremty, jie

Senas 
lietuvių

čia tik
.krikščioniškie- 

ir garbingas 
visuomenės

„Keleivyje* ‘

a, Gražina; Galinis Vytau- j 
Regina; Geldauskas Stasys; j 
Aldona; Gideika Aleksas;

Algis, 
Gru- 

Bronė, 
Stasys,

Jameikis 
Jan- 
J a-

Gediminas;
Mačiulis

Česlovas, Sofija; Klepeckas Kazys, 
Ona; Klinka Alfonsas, Stepas; Kron- 
kaitis Juozas, Konstancija; Kučins
kas Juozas; Kulbokas Vladas, Vero
nika; Kvieska Vincas; Laukus Vik
toras, Emilija, Sigitas, 
Linartas Vytautas, Irena;
Jonas, Apolonija, Algirdas; Mačiulis 
Algirdas, Felicija, Ričardas, 
tas; Mačys Stasys, Stasė, Aurelija; 
Marcijonas Aleksas, Marė; Markulis 
Edwardas; Masiokas Evelina, Bro
nius; Masiulis Vladas; Matulevičiūtė 
Regina; Matušaitis Michalina; Me
menąs Kazys, Rachela, Gražina, Mil
da; Meškauskas Juozas, Dalia; Mi
kalonis Vincas, Klemensas, Magdė; 
Milius Juozas; Milinavičius Adolfas, 
Elena, Eglė; Morkūnas Kazys, Ona, 
Laimutis, Romanas; Navickas Sta
sys, Albina; Nenortas Vytenis, Ginta
ras, Vaclovas, Konstancija, Dalia; 
Osteika Aleksandras, Emilija; Ostei- 
ka Antanas, Valentina, Antanas; 
Oželis Kazys, Sofija, Kazys, Sofija, 
Dalia; Pacevičius Vincas; Pakalka 
Petras; Paknys Steponas, Teklė; Pa
vilionis Danutė; Pečius Jurgis, Joha
ną, Edvinas, Otto, Ričardas, Ema, 
Jurgis, Augustas, Arną; Pečkaitis 
Justinas,Marija, Gintaras; Pečkys 
Vladislavas, Faustina, Irena, Laimu
tė, Algirdas, Genovaitė; Penikas Do
mas, Teodora, Gerimantas, Romual
das; Petokas Stasys, Aleksandra, 
Mindaugas; Petraitis Viktoras; Pet- 
reikis Antanas; Petroliūnas Pranas; 
Albina, Vytautas; Petriniūnas Pauli
na; Plečkaitis Vincas, Aleksandra, 
Juozas, Vidūnas; Pliupelis Leokadi
ja; Porutis Aleksandras; Prapuole
nis Bronius; Prapuolenis Augustinas, 
Bronislava, Donatas; Pupka Alek
sandras; Rajeckas Gediminas, Fau
stas; Rėklaitis Mikas; Repčienė El
zbieta; Repšys Kostas; Rocevičius 
Vaclovas; Rudvalis Zita, Aušrelė, 
Arūnas, Juozas; Rūkštelė Ona, Balys, 
Rimantas, Ona; Ruškytė Magdalena; 
šalčius Algimantas; Salučka Juozas, 
Marija, Vytautas, Juozas; Sereiva 
Jonas; Šidlauskas Stasys, Stasė, Aud
rė, Jonas; Šidlauskas Ona; šileikytė 
Adelė; Skačkauskas Petras, Jadvyga; 
Srugis Jonas, Imma, Regina, Ren
inas; Stankaitis Jonas, Izabela, Kri
stina; Strimaitis Anicetas; 
ris Valteris, Rasa; Talandis 
jus, Jonas; Tamaševičius 
Jadvyga, Jurgis, Edmundas;
lionis Aldona, Audronė, 
Usevičius Antanas;
Kazys, Marija, Vytautas; Vaicekaus-

Rober-

tolimesnių įvykių eiga įsako būti bu
driai. Vakarų aliantai užsigulę se
ka atsikuriančią Vokietiją ir su dide
liu aliarmu visuomet puola kiekvieną 
Hitleriu atsirūgstantį atsitikimą. 
Apie fašistinių tendencijų atsigavi
mą Prancūzijoj ir Italijoj spauda vis 
dažniau prisimena. Bet jei kam rei
kia būti atsargiems, tai visų pirma 
mums. Ne be pagrindo atydžiai se
kame mūsų tautininkų veiklą, nežiū
rint jų viešo pasisakymo už demokra
tišką santvarką ateities Lietuvoj. 
Ar tas atsargumas nėra mums priva
lus ir krikščionių atveju?

Mes turime pagrindo tvirtinti, kad 
mūsų krikščionys yra savotiški de
mokratai: jie yra klusniosios jiems 
demokratijos šalininkai. Jie visai 
gerai jautėsi Lietuvos seimuose, iki 
juose turėjo absoliutinę daugumą. Bet 
jie palinko fašistiniam pas mus per
versmui ir jam padėjo laimėti 1926 
metais, kaip tik per paskutinius de
mokratiškus rinkimus tos daugumos 
neteko. Vienok vėlesni išgyvenimai 
jų nepakeitė.

darė ir te
bedaro viską, kad jų sapnas virstų 
tikrove. Kas išgyveno tremties me
tus Vokietijoje, tam nėra reikalo 
priminti, kiek aktyvistų pastangos 
čia buvo atkaklios ir pastovios. Vi
sų pirma buvo pasistengta paimti 
savo vadovybėn tremties mokyklą, o 
per ją ir mūsų jaunimą. Nepajėg
dami visai pasisavinti pradžios mo
kyklos, jie dėjo visas pastangas, kad 
paimtų išimtinon savo globon trem
ties gimnaziją, per gimnaziją ir stu
dentiją. Buvo vykdoma rūpestinga 
mokytojų atranka ir buvo stengia
masi gimnazijų direktoriais statyti 
savus ar bent sau palankius žmones. 
Gimnazijos kapelionas vėl įėjo į vi
durinę mokyklą su paraitytomis ran
kovėmis ir atsisėdo direktoriaus de
šinėj, kaipo svarbiausias jo patarė
jas. Kai kilo klausimas, ar srovinės 
mokinių kuopelės yra gimnazijoj lei
stinos ir kurias susiorganizavo vien 
ateitininkai. Mokyklos globojime 
apsijungė visos mūsų klerikalų jėgos, 
įskaitant ir Romos delegatūrą bei 
vyskupų kolegiją. Susirado ir spe- 
cialės lėšos pašelpti savąjį jau-

Ateities Lietuva.

Kaip mes bevertintume krikščio
niškos moralės veiksmingumą taip, 
kaip ji šiandien gyvenime yra tai
koma, jąja krikščioniškieji aktyvistai 
grindžia visą savo veiklą, r...............
linija tarp krikščionių ir 
čionių veda per gyvenimą 
fanatišku atkaklumu, kokį 
rasti arba pas bolševikus, 
Mahometo išpažintojus. 
nas‘ * ideologijos ir veikimo dėsniams, 
arba neviernas ir nukovotinas. Klus
numas autoritetams ir jokio „palai
do“ galvojimo! Asmeniui, kaip to
kiam, ir čia paliekama labai maža 
vietos. Taip siekiama atskirti grū
dai nuo peili ir grūdų savo kietoj va
dovybėj ir klusnume vis tik sudaryti 
tiek, kad ir demokratinėj santvarkoj 
jiems butų patikrinta klusni demo
kratija. Koks bus tuomet įdėtas į 
demokratinę santvarką turinys, pa
reis nuo jų valios. Ir jeigu tas jiems 
nepavyktų, kas gali garantuoti, kad 
bent krikščioniškųjų aktyvistų min
tys vėl nepakryptų į 1926 metų gruo
džio 17 dienos įvykius?

Ruošdamiesi mūsų laisvai ateičiai, 
turime iš anksto žinoti, su kuo turė
sime reikalo. Jei dabartinis bolše
vikų režimas neduoda žmogui kvėpuo
ti, tas pats gali pas mus ateiti ir iš 
kito galo. Neprivalome perdaug 
būkštauti. Turime daugiau savimi 
pasitikėti ir visų pirma pasitikėti 
mūsų liaudim. Gaudama per pasku
tinį laikotarpį tiek skaudžių pamo-

nęn,.
Agresyvi krikščioniškųjų aktyvistų 

ekspansija, faktiškai vadovaujama vi
sai krikdemų veiklai, nepasitenkino 
tik mokykla. Kuriant mokyklose 
tremtinių organizacijas, sudarant vy
riausi jų organą, organizuojant Rau
donojo Kryžiaus įstaigas ir iš viso 
šelpimo darbą, tremtinių spaudoje, 
dėl vadovavimo skautais — visur 
mūsų krikščionys ėjo mūšin vienin
gomis gretomis su aiškiais tikslais ir1 
aiškiu veikimo planu. Ir daug kur, Į 
bent pradžioje, laimėjo. Kasdieni- i 
niam savo gyvenime tremtinys grei
tai pasijuto dvejų UNRA’jų globo
jamas — aliantinės ir savosios, krik
ščioniškosios. Ir tai visais esminiais 
gyvenimo momentais: gerybių pada
linime, pašalpų skirstyme, bažnyčios

Skiriamoji 
nekrikš- 

su tokiu 
Į tegalima 

arba pas 
Arba „vier-

giama bet kuriam totalitariniam re
žimui. Mūsų uždavinys bus padėti 
mūsų liaudžiai, kad demokratijos pra- . 
dai būtų įgyvendinti nesuklastotu tu
riniu visose gyvenimo srityse.

Jie supranta, kad jų veiklai nebe
užtenka bažnyčios ir klebonijos. Rei
kia eiti į gyvenimo gatvę, į pačias 
mases ir jose sudaryti sau patikimą 
atramą.* *

Tokia yra srovinių aktyvistų tak
tika. Jų atstovaujami centrai gali 
būt daug žalos tautai padarę, bet va
dų aktyvumas dar vis vieną-kitą ša
lininką suranda.

Demokratai, būkime aktyvesni! 
: Savo veiklą remkime Kudirkos, Ba- 
■ sanavičiaus, Griniaus ir šliupo idea- 

__ _ ___ „__  lais. Tatai sustiprins demokratinį lie- 
lankyme ar nelankyme, šeimos gyve- i tuvių frontą ir 
nime. Kaip tik tą laikotarpį pažy-1 ateitį Lietuvai, 
mėjo vienuolio Bružiko misijos. Tas j 
viduramžių žmogus, nesitenkindamas , Buenos Aires, 15. 
pamokslais bažnyčioj, laužėsi į šei- ■-----------------------
mų gyvenimą, į žmogaus sielą, visur į KALBĖK ISPANIŠKAI! 
ieškodamas velnio ir iš visur jį vyda- 66 puslapių knygutė, su lietuviškais 
mas, kad ir kaip būtų pasislėpęs. 1 bei ispaniškais sakiniais ir ispaniško 
Kur neužteko žodžio, buvo imamasi 
griežtesnių priemonių, iki įžūlių gra
sinimų, kad nekrikščionims bus už
tvertas kelias namo grįžti ir net kur- 
dintis kitose šalyse. Neapsiėjo ir be 
skundimų.

užtikrins skaisčią

Nadas Giedraitis.
1. 50.

Kas mums ateity pirmoj vietoj rū
pės, tai kad išsilaisvinusi Lietuva 
atsikurtų demokratiškai ir kad demo
kratijos pradai neklasto j amai būtų 
įgyvendinti visam mūsų gyvenime. 
Dabar mes visi, kaip žinoma, esame 
demokratai. Ir ateities Lietuvą taip 
pat tegalvojame demokratišką. Bet 
ir pasaulinei demokratijai, tiek įsiti
kinusiai savo ateitim, karą laimėjus,

ištarimo nurodymais — $ 1.

Tragedija nepakeitė.

kas Algirdas; Vambutis Martynas, 
Emilija, Edmundas; Variakojis Sta
sys; Vasaitis Jonas, Anelė, Alvydas, 
Alė; Vaznonis Alfonsas; Venclovas 
Stasys, Bronė; Vėbras Petras, Irena, 
Romana; Verbickas Adelė, 
Antanas 
Danutė; Vitkus Jonas.

Dalia,
Veresilkas Kleofa; Vilkas

karnavai„ms:
25 ir 26 Lie-

— šEsIOS dienos 
Vasario 18, 19, 20, 21, 
tuvių Klubo salėje grieš Pabaltiečių 
orkestras. Lietuviai, latviai 
dalyvaus drauge. Kostiumų 
mas žada būti nepaprastas.

— LIETUVIŠKI tautiški 
I beabejo turės pirmenybę.

ir estai 
įvairu-

rūbai,

mirė 
mėn.

(T Ą

INIWO
VERMOUTH

šveige- 
Eugeni- 
Juozas, 
Tamu- 

Robertas; 
Vaicekauskas

TEISINIS IR NOTARIALINIS BIURAS
Padeda išgauti šios šalies pilietybę ir pasus „No 
Argentino“. Cedulos ir apsigyvenimo teisė. Bylų 
vedimas, metrikai, vertimai, darbo nelaimės, gi- 

ainių atsikvietimas. Patarimai kasdien:
NUO 10—13,30 IR NUO 15—19 VAL.
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MAŽEIKA NUŽUDĖ SAVO ŽMONĄ 
IR PATS NUSIŠOVĖ

IŠ KORDOBOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

RIMTA MINTIS MOKYKLOS 
REIKALU

M in. Graužinis Kordoboj. (Oro paštu „A. L. Balsui“ *) (Specialiai „A. L. Balsui“)

MŪSĮJ ŽINIOS
J. E. RADŽIŪNŲ ATSISVEIKI

NIMO ŽODIS

ke-

S. L. AUG. ŽINIOS
SUSIVIENIJIMO STATYBAI 

AUKAVO

NAUJI KAPAI

Prieš kalėdų šventes — Kūčių die
noje Kordoboj lankėsi neprikl. Lietu
vos pasiunitinys Pietų Amerikai, min. 
dr. Kazys Graužinis su še“ma, kiuris 
buvo atvykęs iš Montevideo praleisti 
atostogų savo ūkyje netoli Kordobos. 
Minėtas svečias dalyvavo privačioj 
tradicinėj kūčių vakarienėje pas p. 
Sadukus. Kartu dalyvavo šeimininkų 
giminės iš Rosario ir kiti artimieji.

Organizacinė ir kultūrinė 
veikla.

Susivienijimo Liet. Arg. 4 sk. Kor
doboje, baigdamas senuosius metus 
savo veiklą sustiprino, skaitlingai pa
pildydamas savo skyriii naujais na
riais ir išsirinkdamas naują valdybą. 
Dabartinę valdybą sudaro: Antanas 
Janulis — pirmininkas, Vaclovas Šul
cas — vice-pirmininkas, Kazys Sadu- 
kas — sekretorius, Kazys Brazdžiū
nas — iždininkas.

Brazilijos lietuvių sostinėje, Sao 
Paulo, per Kalėdas įvyko baisi lietu
vių šeimos tragedija:

Antanas Mažeika, 55 m. amžiaus, 
prisigėręs karčiamoje, grįžo namo (rua 
Primavera 79) ir žodžio nesakęs iš
siėmė iš stalčiaus revolverį ir ketu
riais šūviais vietoje nužudė savo 
žmoną Oną Mažeikienę, 49 m. am
žiaus. Penktuoju šūviu pats nusižudė.

Mažeika buvo susidėjęs su svetimų 
žemių ir namų pardavėjais ir už tai 
yra sėdėjęs kalėjime.

Liko du našlaičiai, Bronius ir Leo
nas, kuriuos savo globon paėmė poli
cija, kol jais pasirūpins lietuvių or
ganizacijos.

Baigė Gimnazijas

gim- 
Ka- 
gau- 

Gimnazijos diplo-
palinkėti, kad 

daugiau išplėstų 
pradėtą kultūri- 

Í

Tektų nuoširdžiai 
naujoji valdyba dar 
ir pagyvintų gražiai 
ne veiklą Kordoboje ir sutelktų 
vieiningą būrį visus čia gyvenančius 
geros valios lietuvius.

Sao Paulo mieste 1949 metais 
nazijos mokslą baigė Lionginas 
valiauskas ir Decio Jakevičius, 
darni Komercinės 
mus.

Leokadija Kavaliauskaitė ir Ignas 
Mikalkėnas baigė komercijos mokyk
las.

,Pagarsėjo“..

Kalėdų šventės Kordoboje

Kalėdų švenčių proga, Kordobos 
lietuvių koloniją aplankė kun. Pra
nas Garšva. Pirmą kalėdų dieną 11 
vai. vietos R. K. bažnyčioje (Iglesia 
de Familia Sagrada) buvo atlaikytos 
spec, lietuviams pamaldos su lietuviš
ku tai dienai pritaikintu pamokslu. 
Pamaldų metu lietuvių choras pagie
dojo keletą kalėdinių giesmelių. Ta 
proga daugelio širdys jautriai prisi
minė savo pavergtą tėvynę ir jos 
gražius tautinius kalėdų papročius.

„Diario de S. Paulo“ 1. 1. 50 ra
šo, kad „dėl blogų liežuvių“ susipe- 
šusios Diva Rocca su Ona Kušliene 
taip apsidaužė, kad 
ninėn.

abi pateko ligo-

A. Dziedzius, 
de Janeiro, padarė 
kaipo miško pirklys, 
atostogavo Petropolyje.

gyvenantis Rio 
didelį progresą, 

Jis su žmona

Naujųjų metų sutikimas.

Naujuosius metus Kordobos lietu
viai sutiko keliose vietose. Didesnis 
organizuotas naujų metų sutikimas 
buvo suruoštas Susivienijimo L!/tu
vių Argentinoje 4 sk. p. Saduko na
muose. Jaukią šeimynišką nuotaiką 
paįvairino ir pagyvino specialiai tai 
dienai paruošta programėlė. „Kalėdų 
Senelis iš Lietuvos“ (A. Janulis) 
apdalino vaikučius dovanėlėmis, o 
vaikučiai pašoko baletą ir kiekvienas 
padeklamavo po lietuvišką eilėraštį, 

aít' vaik'uóiái. cíhulí. ií 
Pauliukas Bendinskai, Rosita Petri- 
laitė, Neringa ir Eglytė Kuncaitytės, 
Albertukas Jankūnas, Meilutė ir Jo
nukas Staugaičiai ir Bertita židony- 
tė. Jiems vadovavo, kaip čia vadi
nama — svetimų vaikų motina — Ele
na Meilutytė-Janulienė. Po to sekė 
„Senųjų metų“ ‘ paskutinis „vizitas“ ‘ 
ir „Naujųjų metų“ ‘ pasirodymas su 
specialiais linkėjimais visiems nau
jųjų metų sutikimo dalyviams. Be 
to, gausiai skambėjo lietuviškos dai
nos, sveikinimai naujųjų metų proga 
ir šokiai iki ankstyvo ryto.

Nors po to daugelis fiziniai jautėsi 
pavargę, bet dvasioje jautė didelį pa
sitenkinimą, nes turėjo progos bent 
trumpai pasijusti savųjų tarpe ir 
lyg savo gimtojo krašto subatvakario 
aplinkumoje. šalna.

YMCA IR YWCA DĖKOJA UŽ 
„A. L. BALSĄ“

Esame labai dėkingi už siuntinėji
mą „Argentinos Lietuvių Balso“ ne
mokamai Pasaulinei Jaunų Vyrų 
Krikščionių Asociacijai (YMCA) ir 
Pasaulinei Jaunų Moterų Krikščionių 
Asociacijai (YWCA), kurį mūsų skai
tykloje skaito Transito Stovyklon 
Munsteryje patekę lietuviai tremti
niai.

Iš Paderborno mes persikėlėme į 
Munsterį. Tat būsime dėkingi už 
siuntinėjimą 
adresu.

Tat būsime dėkingi 
„A. L. Balso“ naujuoju

Munster, 20.

J. Bendarek, 
Britų Zonos Direktorius. 
XI. 49.

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ AIZCORBE 
Paraguay 1365 Tel. 42-8425 
Nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 19 v.

Danutė (Hlvydicnė
diplomuota modistė

Rio Cuarto 3244 Buenos Aires

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T. A. 21-0265

Technika
Kvotimai
Valdymas

St. Galvonis, tarnauja 
lėktuvų komisaras Aero Brasil 
vų linijoje.

kaipo 
lėktu-

Antanas G-a u lia, išgyvenęs 
Brazilijoje 23 metus, palikęs čia moti
ną ir du brolius, išvyko apsigyventi 
Australijon, ieškodamas jam tinka
mesnio klimato.

Edvardas Jokubka, išgyve
nęs Brazilijoje 22 metus, palikęs čia 
seserį ir du brolius su šeimomis išvy
ko apsigyventi į jo gimtąsias Jungti
nes Amerikos Valstybes.

yra

Lietuviška mokykla, lietuvybės 
palaikymui, yra tiek reikalinga, kaip 
gyvybės palaikymui reikalingas oras. 
Be gryno oro žmogus pradeda blogti, 
silpnėti; o visai be jokio oro jis stai
giai miršta. šis žmogaus gyvybės 
dėsnys 
Gaila, 
tarnas 
vaime 
kartodamas, kad lietuvybės 
mas už Lietuvos ribų yra 
mas, neturint lietuviškos mokyklos, 
lietuvių kalbos kursų augančios kar
tos reikalams. Kartais net liūdna da
rosi, kai matai, kad nuoširdūs tautie
čiai, rūpindamiesi tautos ir bendrai 
lietuvybės palaikymo reikalais eik
voja savo pajėgas ne jaunosios kar
tos auklėjimui lietuviškoje dvasioje, 
bet kitokiems užsimojimams, nors 
tie visi kiti užsimojimai yra ne kas 
kita, kai mirštančios gulbės giesmė 
— mat gulbė, tik mirdama tesugie- 
danti. Kam gi bus reikalingos tos 
visos kultūrinės, savišalpinės, politi
nės ar religinės lietuvių organizaci
jos, jeigu jaunoji mūsų išeivijos karta 
tirpsta, kaip sniegas, iš lietuvių ben
druomenės tarpo. Ji kvėpuoja kitu 
oru, ji nemoka savo tėvų kalbos, ji 
tiek tesupranta apie mūsų tautos 
kančias ir kovas, kiek mes jai per
duodame tikį svetima kalba, kurios, 
mes, senieji, gerai nemokame. Mir
štant seniesiems, miršta lietuvių ben
druomenė. Vienas kitas gal pasakys, 
kad jo vaikai dar moka lietuviškai, 
bet tai tik lašas jūroje.

Laikas, labai laikas susirūpinti, 
kad augančioj! karta turėtų lietuviš
ko oro, nes jo neturėdama ji miršta. 
Labai nuosekliai ir objektyviai kalba 
šiuo klausimu, žurnale „Laikas“, p. 
L. Graužinienė, Lietuvos atstovo Pie
tų Amerikoje, daktaro K. Graužinio 
žmona. Sveikintina mintis.

šis žmogaus 
yra kiekvienam suprantamas, 
kad nėra taip ryškiai supran- 
antras, jam panašus, 
beldžiasi į lietuvio

kuris sa- 
sąmonę, 
palaiky- 

neįmano-

Sausio 3, 1950, tęsdami savo 
lionę po Lotynų Amerikos respubli
kas, gerb. J. E. Radžiūnai išskrido 
Urugvajum Išvykdami iš Buenos Ai
res City Viešbučio, „A. L. Balsui“ ‘ jie 
atsiuntė šį laiškelį:

Patyrę širdingo vaišingumo malonių 
Argentinos lietuvių tarpe, pirmiausia 
tariame širdingiausią ačiū „A. L. 
Balso“ ‘ leidėjams P. O. Ožinskams ir 
red. K. Norkui, už malonų vaišingu
mą ir supažindinimą su vietiniais biz
nieriais ir pramonininkais, 
ačiū pusbroliui Jonui 
rodžiusiam įdomesnes 

Nuoširdžiai esame 
šes p. p.: Emilijai 
Inž. J. ir poniai K. Čekanauskams, VI. 
P. Urbiečiams, J. A. Juškams, A. O 
Kairiams, E. J. Petroniams, J. O. Ja- 
nulioniams, Inž. J. Ramanauskui ir L. 
Stripiniui, K. M. Burbams, B. Survi
lai, Inž. H. Stanaitytei-Piątkowska, J. 
O. Neniškiams, A. L. Ramanauskams 
ir kit. tautiečiams, kuriuos teko su
tikti trumpo vizito Argentinoje proga.

Viešėdami Argentinoje išmokome 
kelis žodžius ispaniškai, tat jais ir 
baigiame šį savo laiškelį: Nuestros 
más sinceros votos, — feliz prosperi
dad y hasta muy pronto, adiós!

Juozas ir Eleonora Radžiūnai. 
Bs. Aires, City Hotel, 3. I. 50.

Broliškas 
Kalibatui, pa- 
miesto dalis, 
dėkingi už vai- 
čekanauskienei,

BUVO GRAŽUS POBŪVIS PAS 
TAMAŠIŪNUS

ak- 
pa-

Genrikas Lašinskas 
pavizdingas S. Paulo gimnazijos mok
sleivis, tapęs kandidatu valstybinei j 
stipendijai gauti tęsimui mokslo JAV. Į

Ed. Girčis.

„DAINAVA“, Rio de Janeiro, 1949 
m. į valdybą išrinkti: Adv. J. Naš- 
liūnas — pirm., adv. J. Petraitis — 
vicepirm., Antanas Gaulia — sekr., 
Kazys Gaulia — ižd„ ir Romas Gau
lia — knygininkas. Adv. J. Našliū- 
nui išvykus į JAV, o A. Gauliai į Aus 
traliją, dabar pirmininku yra adv. J. 
Petraitis, vicepirm. Ona Laskauskie- 
nė, sekretorium J. Jaseliūnas Rev. 
komisiją sudaro Albinas Šiukšta, Vy

tas Strimaitis.
MIRUSIEJI: Gruodžio 15 d. Moo- 

coje, rua Oratario 308, staiga mirė 
Stasys Sauka, 52 metų, — Gruodžio 
2 d. Curitiboje, Paranos valst., mirė 
Vincas Rutelionis, 67 metų. Abudu 
buvo vilkaviškiečiai ir abudu Brazili
jon atvyko su šeimomis 1926 m. Anas- 
tazijaus viloje gruodžio 6 d. mirė Ma
rijona Vaitkevičienė, 74 metų, užau
ginusi sūnų Viktorą Vaitkevičių ir 
dukteris — Oną, Eleną ir Vandą, 
Vaitkevičiai gyvena Butieudo g. 82.

— Iš LIETUVIŲ meisterių Jundiai 
mieste žinomi mūrininkai Galeckai, 
Bronius ir Vincas; staliai Petras Vin
gelis ir Jonas Jucius dirba P. Miški
nio dirbtuvėje.

Radio — Elektra
Radio technikas dirba naujus, 
taiso ir pakeičia visokių rūšių, 
aparatus. Pataiso antenas pigiai, 
garantuotai ir ant išsimokėjimo. 
Išnuomuojami visokiems banke
tams Radio - Fono amplifikado- 
riai su lietuviškomis plokštelėmis 

pigia kaina. Tartis:
VINCAS RAMANAUSKAS

Baigęs mokslą USA
calle POLA 289 — Buenos Aires

T. E. 64 - Liniers - 4154.

Baras - Restoranas

"EL RAPIDO" 
Fedenkas Grunovas 

Savininkas
CENTENERA 3204. T. A. 61-1735 
NUEVA POMPEYA - Bs. AIRES 
Puikus maistas, skubus patarnavi
mas, vietiniai ir užsieniniai gėri
mai. Pavieniai ir šeimynos kvie
čiama apsilankyti.

QUILMES BOCKj
— • '

la mejor cerveza

Reikia tikėtis, kad ši rimta ir 
tuali mintis bus dedama veikimo 
grindan kuriantis Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės vienetams P. Amerikos 
kraštuose. Lietuviškos mokyklos ir 
bendrai jaunosios kartos auklėjimo 
reikalai labai daug priklausys nuo 
to, kiek visuomeninio ir ekonominio 
pajėgumo mokės parodyti čia gyve
nančių lietuvių bendruomenė.

Pranas Vikonis.
Montevideo, 3. 1. 50.

PROGRESUOJA VENEZUELOS 
LIETUVIAI

„Tėvų Kelio“ žiniomis EI Tacuyo 
mieste Vytautas L e s k a u s k a s 
turi krautuvę, o jo žmona dirba kai
po vyresnioji slaugė Valstybinėje Li
goninėje.

A. Ausmanas dėsto kūno kultū
rą Acarigua mokyklose. Iš savo su
taupą nusipirko naują „džipą“.

Giliauskas, Barquisimeto, Mo
linos turtų administratoriaus padėjė
jas, nusipirko „limuziną“.

A. G i n e i k a, akordeonistas, kon
certuoja per Valstybinį Venezuelos 
,?adio. ’

Zavadskas Valencijoje turi fo
to studiją.

Antanas Diržys, teisininkas, 
dirba Maracayo elektros jėgainės 
biure.

R. K u z a v i n i s, Ev. Korsakas, 
Ev. Žebrauskas, V. Ramonaitis ir F. 
Malskis mokosi Saleziečių seminarijo
je, Caracas.

Vincas Mažeika dirba kaipo'

J. Jonušis $ 400.
Po $ 100: M. Ziminskas, B. Pilkio- 

nis, K. Z. Arlauskas, Iz. Jankauskas, 
M. Lainskas, J. Žais, A. J. Rudėnas, 
XX, K. Šulcas.

M. Venediktovas $ 90.
F. Baseckas 8 85.
Po 8 50: J. Simpukas, J. Selenis, 

J. Žilėnas, P. Sandikis, V. Jonušis, J. 
Vekelis, P. Tumosas, J. Kariniaus- 
kas, V. Staškevičius, K. Matukaitis, 
J. Noreika, M. Rušėnas ir J. Trei- 
nauskas.

V. Keršis ir
J. Sabeckas
30.
V.
A.
J.
E.

nonis po 8 20.
A. Kalpokas 8 15.
Augustas Kostas 8 13.
Po 8 10: P. Pinkevičius, K. šimke- 

vičius, A. Žukauskas, A. Karolis, J. 
Jaspelkis, P. Meilutis, K. Sadukas, 
M. Sadukas, K. Meilutis, K. Bražiū- 
nas, J. Šidlauskas, J. Grigonis, A. 
Rūšas, J. Zurba, B. Silvinavičius 
$ 5.

Visiems aukotojams širdingai dėko
ja Draugijos vardu:

S. L. Arg. Centro Valdyba.

$

V. Keršulis po $ 
ir A .Arlauskas

Rukštelis 
šniukas $ 25.
Butkus $ 21.
Vaicekėnas, N. Bručas ir L.

$ 29.

45.
PO

Je-

Mykolas ir Marija Railytė Tamašiū- 
nai, turinti rūbų siuvyklą savo gra
žiuose namuose Hurlingham (Julio A. 
Roca 1213; 1 
provincijoje, 
Prie puikių 
asado pietų, 
kų, dalyvavo 
zabet Santos 
nuel Santos, dviem dukrom ir sūnum, 
kuris ir buvo tų vaišių priežastimi. 
Taipgi dalyvavo Leonas Raila su žmo 
na Monika Vilutyte, 
poniai Tamašiūnienei gražiai išsiuvi
nėtą Lietuvos vaizdą. 
Easiūnas su žmona V. Vileitaite, sū
num Raimundu ir dukra Danute, „A. 
L. Balso“ leidėjas Pr. Ožinskas su 
žmona Ona Gudliauskaite, red. K. 
Norkus, V. de Gauna, šeimynos Ros- 
sano, Rezamco, Scoda, Gollusavo ir kt, 

„A. L. Balso“ leidėjas ir optikas 
Rasiūnas padarė keletą nuotraukų.

Pastebėtina, kad antra pp. Tama- 
šiūnų dukra, taipgi baigus gimnaziją 
Argentinoje, ištekėjusi už dr. José 
Luis Duro, su vyru ir dukrele dabar 
randasi Ispanijos sostinėje Madride, 
kur nuolatos apsigyveno. N. G

tel. 655-0167), Bs. Aires
8. I. 50 surengė vaišes, 
užkandžių ir kreožiško 

apart vaišingų šeiminin 
i jų duktė Aldona - Eli- 
! su vyru matininku, Ma-

padovanojusia

Optikas Vilius

LIETUVIAI ŽAISLŲ INDUSRIJOS 
PARODOJE

žaislų industrijos fabrikantai, jų 
tarpe mūsų laikraščio bendradarbis 
Runimas, susiorganizavę į „Camara 
Argentina de la Industria de Ju
guete“ atidarė savo išdirbinių paro
dą, puikiame salione-pasaže: Av. de 
Mayo 1149, Buenos Aires. Paroda bus 
atidaryta iki gegužės 15, 1950.

Organizacijos pirmininkas yra Flo
rencio Baques, sekr. Ed. V. Gonzalez.

Publika prašoma aplankyti pirmu
tinę Argentinos žaislų parodą.

— ST. MARCINKEVIČIUS, Dimin- 
džiūnai su sūnum ir F. Raškauskaitė 
šiemetines atostogas praleido J. Pal
šio pensione „Lithuania“, prie ežero 
Calamuchita, Kordobos kalnuose.
11a Rumipal. Sužavėti 
prisiuntė linkėjimus „

— M. URSINO su 
žarelyte de Ursino,
atostogas praleido Urugvajuje.

ASADO PIETŪS SU DELEGA
TAIS SUSIVIENIJIME

Sekmadienį, sausio 29, 1950, lygiai 
12 vai. Susivienijimo parke, Av. Ge
neral San Martin 5215, 4 de Junio, 
įvyks bendri pietūs su delegatais, su
važiavusiais iš visų skyrių..

Gerbiamieji organizacijos nariai ir 
plačioji visuomenė prašoma iš anksto 
užsisakyti bilietus pietums.

Pavakare ten bus piknikas ir šo
kiai, kurie tęsis iki vėlumos. Ateinan
tiems po piet nėra reikalo bilietus 
užsisakyti iš anksto, nes galima gauti 
prie įėjimo. Rengėjai.

Antanas Ber-

iš Vilkaviškio 
metų sukilimo

MIRĖ 1905 METŲ SUKILIMO 
DALYVIS

Sausio 4, 1950 Buenos Aires ligoni
nėje Rawson pasimirė 
notas, 63 m. amžiaus.

Velionis buvo kilęs 
apskrities, kur 1905
prieš rusų valdžią metu dalyvavo kai
po lietuvių sukilėlių atsišaukimų pla
tintojas. Rusų valdžios buvo suim
tas ir kankintas.

Atvykęs Argentinon rodos 1906 me
tais, dirbo geležinkelių bendrovėje. 
Visą laiką prenumeruodavo „A. L. 
Balsą“, o taipgi žurnalą 
iš Lietuvos, kol Lietuva 
ko rusų okupacijon.

Antanas Bernotas buvo 
1887 Sagotosios kaime, 
valsčiuje, Vilkaviškio apskrity, 
panų kilmės žmoną, 
vedė 1937 m. ~ 
del Platoj,

Lietuvoje liko vienas brolis, o JAV 
du broliai: Juozas ir Pijus.

Kai 1905 metais caras Nlkalojus 
paskelbė manifestą, suteikdamas re
voliucionierių reikalaujamas laisves 
(kurį už trijų dienų vėl atšaukė), tą 
manifestą Bernotas išplatino Pilviš
kių apylinkėje. Jį platino ir po atšau
kimo. Kad vėl jį nesučiuptų žanda
rai, Bernotas pabėgo užsienin, Ar
gentinon.

Virš 50 metų A. Bernotas išgyveno 
nevedęs ir išėjo pensijon.

Lai bus jam lengva ilsėtis amžinai 
Sarandi kapų žemėje. N. G.

n r o zi d p ti+.«

STASYS MAJAUSKAS,

<

Ar
me-

„Kultūrą“ ‘ 
vėl nepate-

gimęs 1. I. 
Pilviškių 

Is- 
Elsą Porteiro, 

Iki 1942 gyveno Mar

A. A. ANTANAS BERNOTAS, 
palaidotas Saranai kapuose 5. I. 1950.

JONĄ TOT1LĄ PALAIDOJUS
Dar prieš pirmąjį pasaulinį karą 

Argentinon atvyko Jonas Totilas. Sa
vu laiku jis priklausė pirmoms Argen
tinos lietuvių draugijoms. Vėliau 
nuo visuomeninio velk'mo nasitrąukė.
n.inkni f - .r - - -

Sulaukęs apie 60 metų amžiaus, Jo
nas Totilas tapo pakirstas vėžio li
gos ir 8. I. 50 palaidotas Sarandi ka
puose. Didžiausiame nuliūdime liko 
velionies našlė, sūnus ir dvi dukterys. 
Gyvena savo namuose, Villa Caraza. 
Lai bus jam lengva ilsėtis amžinai 
svetingos Argentinos žemėje.

įIETUVU MISIJOS DRAUGIJA
naujasis Susivienijimo Lietuvių 
gentinoje pirmininkas 1950—1951 
tams. Naujoji Valdyba perėmė orga
nizacijos reikalus 15. I. 50. Naujasis 
pirmininkas yra vaidintojas, režisie
rius ir Susivienijimo choro dirigen
tas. Naujasis pirmininkas su šeima 
gyvena Buenos Aimes mieste, Piedras 
640. Majauskų sūnus, Stasys Ma
jauskas, Argentinoje gimęs ir čia 
gimnaziją baigęs tęsia aukštesnį mok
slą. Kaip tėvai, taip sūnus, ypatin
gai gražiai kalba lietuviškai. Linkė
tina naujam pirmininkui sumobilizuo
ti visų narių talką jau statomų nau
jų Susivienijimo ,rūmų užbaigimui, 
nes tai bus pačių Argentinos lietuvių 
nuosavybė, savišalpinis ir tautiniai 

kultūrinės veiklos centras.

Vi- 
atostogomis, 

,A. L. Balsui“.
žmona Austrą 

sūnum ir dudra 
Buvo 

„Gran 
Monte-

Saleziečių įstaigos buhalteris ir „Tėvų apsistoję Ramonų viešbutyje 
Kelio ‘ ‘ administratorius.

R. Stankutė, Malskytė ir dvi 
sesutės Nelsaitės mokosi aukštesnio
joje gailestingų seserų mokykloje, 
Caracas.

Irena Balčiūnaitė-Staške-
v i č i e n ė studijuoja mediciną Cen- 
traliniame Venezuelos universitete.

Vladas Kuzavinis dirba 
kaipo Banco Obrero topografas, Ca
racas.

Muzikas Dapšys groja simfo
niniame Venezuelos orkestre.

Fot. Bieliūnas ir Gineika 
kiai progresuoja foto reikmenų 
nyje. P. Indrišiūnienė veda tos 
mos skyrių.

Inž. Venckus, kaipo chemikas, 
dirba stambioje amerikiečių bendro
vėje.

Ekon. mokslų Dr. Vabalas
įsikūrė Barquisemete.

Kun. A. Sabaliauskas, O.
Menkeliūnienė, Landsbergyte ir red.
J. Kukanauza mokytojauja lietuvių 
vargo mokykloj, Caracas.

pui- 
biz- 
fir-

PAKETAI IR LAIVAKORTĖS
Visa kas turi ryšio su KELIONĖ
MIS ir PARAMA, geriausiomis 
sąlygomis. Oficiales kainos. Pa
tarnavimas nemokamas. Teirauki- 
tés z

PAN - AM - TUR
TUCUMAN 646 — Buenos Aires 
Atstovai visose pasaulio šalyse.

Respe sisa "La I
ANTANAS BUNDINIS

Savininkas
Šviežias valgomas prekes 
alų bei vyną gausite pas 
giau negu kitur. Prašom

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Costa Rica 4401 

Telefonas 72, Parque 4020

ir gerą 
mus pi- 
apsilan-

apie žmo-

Bretaña“, J. C. Gomez 1266, 
video.

— ANTANAS PUZINAS iš 
Belgrano praleido atostogas sostinėje. 
Ta proga apsimokėjo „A. L. Balso“ 
ir „Keleivio“ prenumeratas. Bitinin
kas Puzinas, laisvu nuo darbo laiku 
medžioja kurapkas ir kiškius, nes dva
re La Vigiliancia jų yra daugybė.

— AUGUSTAS IR MARIA GECY- 
Tf DOMINAI iš Hurlingham, su sū
num Albertu atostogoms vyksta į 
Kordobą pas savo gimines židonius.

Gral.
Knyga veda į geresnę ateitį 

skaityk, ji padės ir Tau!

KRYŽIAI

musų 
kurie

lais- 
tiek 
n e- 
ver-

KAVINĖ-BARAS-BILIJ AUDINĖ 

"KAUNAS” 
Vladas Masiokas 

Savininkas
CACHI 809 Tel. 61-4615

VASAROJANT KORDOBOS 
KALNUOSE

” L i t u a n i a ” 
suteikia pensionistams geriausius 
patogumus. Lietuviška virtuvė.

Rezervuodami kambarius rašykite: 
S r. JOSÉ PALŠIS 

VILLA RUMIPAL, Prov. Córdoba 
Prie pat ežero Calamuchita.

«r. LEVI V IS
Lietuvis gydytojas - chirurgas 

diplomuotas Berlyno ir Kordobos 
universitetuose, buvęs Rosario li
goninės klinikos vedėjas, dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, pri
ima širdies, aorta ir kt. ligų ligo

nius savo konsultorijoje
nuo 15 iki 18 vai.

CALLAO 545 T. A. 35 - 8669

Vinco Ramono romanas vaizduojąs 
bolševikmetį Lietuvoje, žaviųjų Suval
kijos lygumų peizaže. Pirmoji laida 
išleista 1947 - lietuviškos knygos su
kakties - metais, 286 psl. Premijuota 
1947 m. BALE’o literatūros premija. 
Visa laida išparduota. 1948 m. išleis
tas antras papildytas leidimas, 318 
psl. Viršelis dail. Í'. Osmolskio. Vei
kalas žinomo latvių rašytojo Emilio 
Skujenieko išverstas į latvių kalbą. 
Kaina 5 pesai. Galima gauti „A. L. 
Balso“ ‘ Redakcijoj, Boedo 737.

jo nuodėmin- 
Bet 

nelaisvė Dievui yra lais- 
laisvė daryti nuodėmę, 

mus nelaisvus. Mes me- 
jei norėtume paneigti ši-

VYRIŠKŲ IR MOTERIŠKŲ RŪBŲ 
siuvėjas. Užsakymus priima ir su sa

vo medžiaga. Tartis vietoje: 
JONAS PAULAUSKAS,

C. 1, Nr. 1732, V. S. Carlos, Berisso.
SKELBIAMA EVANGELIJA 

lietuvių kalboj, kiekvieną penktadie
nį, 7 v. v. Ten pat gaunama dvasi
nio turinio literatūra Lietuvių kal
boj: Biblija (Naujas ir Senas Testa
mentai), Apaštalo Jono Evangelija ir 
t. t. Raštu ir asmeniškai kreiptis 
šiuo adresu: Calle Marcella 1026, Be
risso, F. C. S.

Awkso Išdirbinisji 
Fabrikas

JUSTINO VALAIČIO
Daro naujus ir perdirba iš aukso 
žiedus, apyrankius, retežėlius, vy
rams ir moterims. — Parduoda 

laikrodžius:
CORDOBA 2019 - 2-ras aukštas 
T. A. 44, Juncal 9256, Bs. Aires

Iš tiesų iš tiesų sakau jums- Kiek
vienas, kuris daro nuodėmę, yra nuo- 
dėmėc vergas (Jon. 8, 34).

Tokiais žodžiais Jėzus sunaikino 
laisvės iliuziją tų, kurie išdidžiai kal
bėjo: „Mes esame Abraomo sėkla ir 
niekam niekados nesame vergavę“. 
Panašiai ir mes šiandien pasakytu
me: „Esame laisvi Argentinos gy
ventojai, o ne bolševikinės Rusijos 
darbo vergai“. Bet čia, kur mes, 
kaip anie žydai, tegalvojome apie sa
vo laisvę, pasigirsta mums, kaip ir 
jiems kitados, Dievo žodis 
gaus nelaisvę.

Tuo Viešpats nepaneigia 
vių, tik nurodo, kad mes,
daug jų turime, patys esame 
laisvi. Mes esame nuodėmės 
gai. Mes esame nelaisvi Die
vui. Kas iš mūsų turi laisvę mylė
ti Jį iš visos širdies, iš visų jėgų ir 
iš viso proto? Laisvę visiškai pasiti
kėti Juo, atsiduoti Jam, pilnutiniai 
praverti Jam širdį? Ar galima kal
bėti apie laisvę, kur mes tebevergau- 
jame savajam „aš
giems polinkiams ir įpročiams? 
ir šita mūsų 
vė. Būtent, 
kuri padaro 
luotume sau,
tą laisvę ir su ja visokį savo atsakin
gumą. Ne gamta, kuri pulsuoja tavo 
gyslomis, bet t u pats esi kaltas. 
Nuodėmė yra tavo nuodėmė. T u 
esi atsakingas, kad esi ne Dievo, o 
nuodėmės vergas. Mes esame laisvi, 
bet mūsų laisvė yra tragiška laisvė - 
laisvė nelaisvei.

Kas gali išgelbėti mus iš šitos nuo
dėmės vergovės? Tik Viešpats Jėzus, 
atleisdamas mums mūsų nuodėmes. 
Nuodėmių atleidimas nėra tuščias žo
dis, bet tikras žmogaus palaisvinimas 
Dievui. Nuodėmių atleidimas yra 
tas tiesos pažinimas, kuris daro mus 
laisvus. DIEVO ATLEIDŽIANTI 
MALONĖ, KURI VIENA IŠGANO 
MUS, NEPAŠALINA MŪSŲ LAIS
VĖS; PRIEŠINGAI, JI DOVANOJA 
MUMS TIKRĄ LAISVŲ. Ar mes 
jau šaukiame iš savo nuodėmių vergo-“’ 
vės, melsdami tos laisvės, kuri yra 
palaiminta vergystė Dievui? Juk pas 
taroji yra pati didžiausia laisvė.

DVASINIO TURINIO LITERATO 
ROS GALIMA VELTUI ĮSIGYTI 
KASANT Į MŪSŲ RASTINI? JAV
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VIETOS KRONIKA ATVYKO Iš EUROPOS 9 LIETU
VIAI IR 19 LATVIŲ

BRAZDŽIAI SURUOŠĖ IŠLEISTU
VES ALGIRDUI TRASIKIUI

ARTIMIAUSI PARENGIMAI
LIETUVIŲ KLŪBE.

PLIAS SUSIARTINIMO POBŪVIS 
QUILMES

SAUSIO 21, ŠEŠTADIENĮ, 21 vai. 
Estų Draugijos „Estonia' ‘ vakaras. 
Kviečiama dalyvauti ir lietuvių jau
nimą. šokiams grieš Pabaltiečių or
kestras.

SAUSIO 28. ŠEŠTADIENĮ, 21 vai. 
Lietuvių Klubo rengiamas šokių va
karas, Pabaltiečių orkestrui griežiant.

VASARIO 3, PEKTADIENĮ, 20 
vai. PLIAS Argentinos Skyriaus susi
rinkimas.

19,

20,

21,

SEKMADIENĮ,

PIRMADIENĮ,

ANTRADIENĮ,

25, ŠEŠTADIENĮ, 21

VASARIO 18, ŠEŠTADIENĮ, 
karnavalų pradžia.

VASARIO 
karnavalai.

VASARIO 
karnavalai.

VASARIO 
karnavalai.

VASARIO
vai. Draugija „Estonia' ‘ rengia Es
tijos Nepriklausomybės paskelbimo 
minėjimą su atitinkama programa. 
Po minėjimo programos įvyks bendri 
publikos šokiai, Pabaltiečių orkestrui 
grižiant. Minėjime kviečiami daly
vauti visi pabaltiečiai.

VASARIO 26, SEKMADIENĮ, link
smas šiemetinių karnavalų užbaigimo 
vakaras.

Pradžia visomis karnavalų dieno
mis 21 vai. ir tęsis iki 4 vai. ryto.

šokiams grieš Pabaltiečių orkestras.
Jaunimas ir šeimynos prašoma 

skaitlingai dalyvauti Lietuvių Klubo 
rengiamuose karnavaluose.

Karnavalinių parengimų proga bus 
patogu apsimokėti „A. L. Balso“ pre
numeratas 1950 metams.

— MODERNIŠKŲ ŠOKIŲ (valso, 
tango, nimbą ir visų kitų) pamokos 
vyksta sekmadieniais Lietuvių Klūbe, 
baletmeisterio Janis Erglis-Smalcovs 
vadovybėje. Užsirašyti galima trečia
dienių vakarais. Pamokos visiems 
sekmadieniais nuo 14 iki 16 vai.

DARBO VALANDOS A. L. Bal
so Redakcijoje ir Administracijo
je, Boedo 737, Tel. 45-4444, kas
dien išskiriant sekmadienius, nuo 

9 iki 13 ir nuo 15 iki 19 vai.

ŠI SEKMADIENI ASADO LIETU
VIŲ CENTRE

ši sekmadienį, 22. I. 1950, lygiai 
12 vai. įvyks bendri asado pietūs Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Lietuvių Cen
tre, Tabaré 6950, Villa Lugano, Bue
nos Aires.

Pietums bilietus prašoma įsigyti 
iš anksto arba bent užsisakyti Lietu
vių Centro narių arba „A. L. Balso“ 
telefonu.

Po bendri? pietų įvyks piknikas, 
šokiai prie geros muzikos tęsis iki 
nakties. (Piknikui ir šokiams įžangų 
iš anksto užsisakyti nereikia. Gali
ma gauti prie įėjimo). Rengėjai.

PREIKŠU NAMO IR AUDINYČIOS 
ĮKURTUVĖS

K.

Albinas ir Anita Rimavičiūtė 
Preikšai 15. I. 50 suruošė savo naujų 
namų ir audinyčios įkurtuves. Mo
derniškas namas ir audinyčia randasi 
gatvėje Humberto 1 Nr. 2370, 4 de 
Junio.

Apart maloniu šeimininkų ir jų du
krelės Genovaitės, 7 metų amžiaus, 
bendruose pietuose dalyvavo:

O. Preikšaitė Valeikienė,
Preikšą, K. A. Verbickai, P. A. Gu
doniai su dukra Sofia, J. U. Remei- 
kiai, asados kepėjas J. Sipavičius, A. 
Staskoniai, J. S. Goriai, V. E. Bag
donai, S. Vola, A. Ambrazevičius, A. 
M. žurliai, A. A. Josiai, J. Adomo
nis, M. Perrone, „A.L.B.“ red. K. 
Norkus ir kiti gražiai įsikūrusių p. 
p. Preikšų draugai.

— URŠULĖ ŠATKŪNAITĖ RE
MEIKIENĖ ir Jonas Remeikis prašo
mi atsiliepti šiuo adresu: Elmo. Sr. 
Antonio šatkūnas, r. Estoril 35, V. 
Zelina, Correio V. Prudente, S. Pau
lo, Brasil.

— GARNYS aplankė Pijaus ir Ur
šulės Galgatavičiūtės Sakalauskų na
mus, 8. I. 50, palikdamas sveiką sū
nų, kuriam duotas vardas Antanas. 
Gimė „Ramón Sarda' ‘ sanatorijoj. 
Laimingai augti tėvų džiaugsmui ir 
kolonijos garbei. J. Z.

— PAIEŠKAU savo pusseserės 
Vandos Liniauskaitės, kilusios iš Tel
šių apskrities, Navarėnų valsčiaus, 
Pamerkijos kaimo. Kreiptis: 
Glaudišaitė, calle Bolivar Nr. 
Berazategui, F.C.N.G.R.

Valė
469,

— LIETUVOS PASIUNTINYBĖS 
Pietų Amerikai adresas: c. Juan Ma
ria Pérez 2820, Montevideo-Uruguay. 
Telefonas: UTE 31-55-91.

pak- 
jos

matė
Anatolius

Sausio 13, 1950 Pasaulio Lietuvių 
Inžinierių ir Architektų Sąjungos Ar
gentinos Skyrius (PLIAS), Quilines 
viešbučio „Astrid1 ‘ puošnioje salėje 
suruošė Naujų Metų sutikimą. Tai 
pirmas mūsų profesionalų pobūvis, 
sykiu dalyvaujant šeimynoms ir spau
dos atstovams bei PUAS narių kvie
stiems draugams. Tai buvo tikrai 
gražus PLIAS veikėjų bandymas ar
čiau susipažinti, pasitarti, pasiruošti 
savo ratelio praplėtimo darbui, 
viečiant PLIAS organizacijon, 
statutais numatytus bičiulius.

Naujametinėse, PLIAS vaišėse 
si diplomuoti inžinieriai:
Dičius su žmona ir dukra Virginija, 
(kuri padainavo „Leiskit į Tėvynę“), 
pobūvį gražiai vadovavęs ir kalbėto
jus perstatinėjęs PLIAS Arg Skyriaus 
pirm. Jonas Ramanauskas, Benonas 
Baranauskas su žmona Danute Juodi- 
kyte, Vytautas Gogelis, Alfonsas 
Morkūnas, Leopoldas Stripinis, Liud
vikas Neimanas; architektai Juozas 
Gintyla ir Jonas Steikūnas su žmona 
Birute Butinavičiūte Steikūniene.

Po vaišių, prieš žaidimus, svečiai ir 
viešnios tarė po žodį. Kalbas pasa
kė, linkėdamos pasisekimo gražiam 
PLIAS būreliui augti ir stiprėti ko
lonijos ir mūsų tautos garbei, šios jau
nos garbės viešnios, panelės: J. Gin- 
tylaitė, M. Rimšaitė, E. Bražėnaitė 
ir R. Riliškytė. Linkėjimus pareiš
kė „A. L. Balso“ red. K. Norkus ir 
fotografas J. Zubrickas.

PLIAS Argentinos Skyriaus veiki
mas tikrai įneša gražų šviesos spin
dulėlį mūsų kolonijon, visą jos vei
dą darydamas kultūringesnių. Linkė
tina, kad šis sambūris didėtų, burda
mas aplink save diplomuotus ir nedi- 
plomuotus savo profesijų kolegas, sy
kiu su jaunąja mūsų karta, Argenti
noje gimusia ir iš Europos atvykusia.

N. G.

Laivu „Protea'' 14. I. 50 į Bue
nos Aires iš Vokietijos (pro Italiją) 
atvyko savo giminių kviesti šie lie
tuviai:

Alfonsas Varnas atvyko pas savo 
dėdę p. čepukonį į Valentin Alsiną.

Petras Stonys atvyko pas p. Aš- 
moną į Buenos Aires.

Vladas Menčiūnas atvyko pas savo 
tėvą į Monte Chingólo.

Kazys Rutkauskas su žmona Erna 
Petraityte ir sūnum Bronium atvyko 
pas Albertą Paulaitį į José Paz. (Po
nia Rutkauskienė yra ponios 
tienės sesers duktė).

Vytautas Griškevičius 
Anele ir 
Vytautu 
gelionį į

Laivui 
kurių atvykusiųjų giminės, Lietuvių 
Inmigracijos Komiteto pirm. p. 
Padvalskis, „A. L. Balso“ red. 
Norkus, kuris didžiumai kvietėjų 
darė reikiamus dokumentus.

Atvykusius tuo pačiu laivu latvius 
pasitiko jų sąjungos veikėja ponia 
Tartorelli, kuri padėjo gauti leidi
mus per Pabaltiečių Komitetą. At
vyko šios latvių šeimos: J. Murza, 
P. Brinks, O. • Eglitis, J. Kreilis, J. 
Rudvits, Drebnieks ir pavieniai: Tali- 
valdis Klive ir Br. Pudulis.

Paulai-

žmona 
sūnum

su 
3 mėnesių amžiaus 
atvyko pas p. Povilą Jur- 
Santos Lugares.
priplaukus uoste matėsi kai-

I.
K. 
su-

LIETUVIŲ BITYNAS „ŠALTINIS“ 
ARGENTINOJE

Juozas ir Ona Petrauskaitė Janu- 
lioniai, turinti gražius namus Buenos 
Aires mieste, užmiestyje turi bityną, 
kurio vardas „šaltinis“. Bitynas 
randasi ant savos p. Janulionių žemės 
ir turi moderniškus patobulinimus.'

Važiuojant keliu Nr. 8, prie klm. 
44, tarpe San Miguel ir Pilar, matosi 
gražus namelis, o priešais balti var
tai, ant kurių išrašytas lietuviškas 
bityno pavadinimas „šaltinis“. Mat 
per Janulionių žemę teka upelis.

šimtą bičių kelmų p. p. Janulioniai 
nori parduoti. Sąlygas galima suži
noti jų telefonu: 50-1336.

šia proga pažymėtina, kad vyres
nysis p. p. 
yra baigęs 
dirba kaipo 
Argentinos
raštinėje, kaipo projektuotojas. Jau
nesnysis sūnus, Vytautas, lanko in
dustrial gimnaziją. P. R.

Povilas ir Emilija Pugzlytė Braz- 
džiai, pernai atsikvietė savo giminai
tį Algirdą Trasikį iš Prancūzijos Ar
gentinon. Gyvendamas Argentinoje 
p. Trasikis padėjo p. Brazdžiui dirbti 
pastarojo kėdžių fabrike. Piedrabue- 
na 5548, Buenos Aires, bet tuo pa
čiu laiku ieškojo darbo savo srity, 
kaipo chimikas. Pavyko susitarti su 
stambia prancūzų bendrove New 
Yorke ir 20. I. 50 p. Trasikis išvyk
sta į JAV.

Ta proga p. p. Brazdžiai 14. I. 50 
savo namuose suruošė iškilmingą iš
leistuvių vakarienę, kurioje apart 
vaišingų šeimininkų ir Algirdo, da
lyvavo p. p. Brazdžių duktė, p-lė Sta
sytė Brazdžiūtė, Komercinės Gimnazi
jos Nr. 6 moksleivė ir šios šeimynos 
bei pavieniai: A. Geigai, J. Aukšti
kalniai, Br. Eidukoniai, Jul. Petro
niai, Prof. Gruodis su šeima, Sma- 
liečiai, Sirbikai, J. Pocius su sūnum 
Povilu, St. Džiugiai, Sprindžiai, A. 
Misiūnai, J. Juškai, P. Baniuliai, K. 
Mankai, Pečiukoniai, R. Butkai, Luk
šai, broliai Juozas ir Vytas Janulio
niai, A. Rinkevičiai, Viteikiai, Mikė
nai, broliai Adolfas ir Valerijus 
Sruogai. J. Morkūnai, P. Petrauskie
nė su dukra Birute, broliai Ant. ir Br. 
Smuikevičiai, Jon. Jankauskai, L. 
Vaitekūnas, G. Urbonas, A. Barždžiai, 
P. Savickai, V. Gronskiai, V. Kaza
kevičius, A. Sabučiai, D. Venskus, B. 
Kalkienė, A. Jonaitis, A. Šmitas, A. 
Matulis, J. Laucius,
Sakalauskas, p-lės M. šlamaitė, 
čižiūnaitė, S. Kuncaitė, ponia 
Ryselienė, „A. L. B.“ red. K. 
kus, Dr. kun. K. Černiauskas,
Margis, fot. J. Zubrickas ir kiti vy
resnės kartos atstovai bei išvykstan
čio Algirdo Trasikio draugai ir gim
nazijos moksleivės Stasytės mokslo 
draugės.

Po skanios vakarienės, pasikalbė
jimai, šokiai ir dainos užsitęsė iki 
aušros.

P. Karavaitis,

E.
Nor
kum

R e p.

ŽEMAITIJA
GRAŽI VASARVIETĖ PRALEISTI ATOSTOGOMS

Skanūs lietuviški valgiai, švarūs kambariai su elektros šviesa, 
vanoj visuomet karštas vanduo. Norintieji patogiai praleisti 

atostogas, rezervuokite kambarius iš anksto, rašydami:

SR. A. BUROKAS,
SAGASTUME CHICO, VIA CANAL SAN FERNANDO

ZABULIONIS KVIEČIA DUKTERĮ 
IŠ SOVIETŲ

Laiškai Iš Europos 
A. L. Balse

Janulioniii sūnus, Juozas 
technikos mokyklą ir 

inžinieriaus padėjėjas
Valstybinio Geležinkelio

— „LA PRENSA“ 
dejas Alberto Gainza 
laišku iš 12. XII. 49 
Balso' ‘ redaktoriui už
dienraščio 80 metų sukakties atžymė- 
jimą „A. L. Balso“ skiltyse.

dienraščio lei- 
Paz, maloniu 
dėkoja „A. L.

to didžiulio

„A. L. Balso' ‘ korespondentas, 
Pranas Zabulionis iš Comodoro Riva- 
davia vėl keliolika dienų praleido 
Buenos Aires mieste. Per Argenti
nos u. r. ministeriją jis stengiasi iš
sikviesti iš Tarybų Lietuvos savo 
dukterį Aldoniją, gimusią Argenti
noje. Jo duktė jau buvo Maskvoje 
ir gavo argentinietišką pasą Argenti
nos konsulate. P. Zabulionis, per Ar
gentinos Valstybės Banką išsiuntė 
Argentinos ambasadon Maskvoje rei
kalingą sumą pinigų išlaidoms.

Argentinoje gimusieji žmonės lai
svai grįžta Argentinon iš bile kurios 
šalies. Jau keli metai P. Zabulionis 
deda pastangas atsikviesti jo Argen
tinoje gimusią dukrą. Turėtų pavykti.

— ALFONSAS BAGDONAVIČIUS, 
turintis 50 ha ūkį Rio Negro, šventes 
praleido sostinėje. Ta proga aplankė 
Ituzaingo ligoninėje Rodríguez besi
gydantį D. Klimavičių.

ROBERTO FISCHER
PRISAIKINTAS IR TECHNIŠKAS

PETRAS GIRNIUS, 
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
veikėjas, buv. Revizijos Kom. pirm, 
kurį 15. I. 50 užgavo tramvajus, taip 
sužalodamas, kad jis tapo nugaben
tas į ligoninę Alvear, Sala de Auxi
lios.

KARNAVALAI LIETUVIU KLŪBE 
VISAI KOLONIJAI

Tradicinių Argentinos karnavalų 
dienomis, Vasario-Febrero 18, 19, 20, 
21, 25 ir 26, Buenos Aires Lietuvių 
Klubo salėje, Avenida Boedo 737, į- 
vyks karnavališkai pasipuošusio lie
tuvių jaunimo šokiai ir.mūsų šeįiiy'ūų 
susiėjimai iš sostinės ir tolimesnių 
miestų. šokiams grieš Pabaltiečių 
orkestras.

Visi geros nuotaikos mėgėjai prašo
mi dalyvauti Lietuvių Klūbe rengia
muose karnavaluose. Pradžia 21 vai. 
ir tęsis iki 4 vai. ryto.

Lietuviškai, vokiškai, angį., pranc., 
oland., port., skandinavų kalboms.

C. SAN MARTIN 154
(Galería Gūenies)

4 aukštas: T. E. 34-0149

Draugija paskyrė lankytojus ir 
rūpinasi sužeistuoju.

vieš-
Ka- 
Pil- 
pas-

— DORA STELLA GALLARDO 
DE JANTUS, vasarojusi Caruhe 
būtyje „Continental“ drauge zu 
žirnieni ir Aleksandra židonyte 
kais iš Berisso, per juos prašė
kelbti „A. L. Balse“, kad atsilieptų 
savu laiku jos namuose dirbusi lietu
vaitė Stašaitienė. Adresas „A. L. 
Balse''.

— P. E. JASIUKYNAI su dukro
mis šiemetines atostogas praleidžia J. 
O. Bukevičių viešbuty „Atlantida“, 
San Clemente de Tuyu (Mar de Ajo), 
šiemet, kaip ir kas met, ten pat ato
stogauja p. p. K. E. Gasevičiai su 
šeima.

— KAZIMIERAS BURBA, Audiny- 
čių kooperatyvo Valdybos narys ir 
audinyčios savininkas iš Villa Ba- 
llester, savo autu važinėjo Atlanto 
pajūriu, į San Clemente de Tuyu.

— ADELĖ MATULIENĖ iš Wilde 
gydoma Buenos Aires ligoninėje Mu
niz, salė 21, nuo kraujo užsinuodi- 
jimo.

— VIKTORAS PRANAUSKAS per 
„A. L. Balso' ‘ Administraciją išsirašė 
„Australijos Lietuvį' ‘.

— REIKALINGAS durininkas ir 
slaugė Sanatorijai: Viamonte 1435; 
Tel. 42-9921.

ISPANIŠKAI - LIETUVIŠKAS 
ŽODYNAS

176 puslapiai. Kaina $ 2. Galima 
gauti „A. L. Balse“, Boedo 737, 

Bs. Aires.
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Akušerė Beneš Bilek 
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Diplomuota Pragos ir Bs. Ai
res Universitetuose, 
pagelba gimdyvėms, 
mų valandos nuo 8 
sekmadieniais: 3 kv. 

stitución.
Calle Lima 1217, Bs. Aires. 

TE. 23-3389.
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Specialė 
Pasitari- 

iki 21 ir 
nuo Con-
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Dr. M. B A B I W D V i C II
Šlapumo ligos. — Venerinės. — Lytinis nusilpimas. 

Oda. — Sifilis. — Pilvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligos. — Gyslos. — Hemoro.ius.
Spinduliai X. Trumpieji, Elektrokoagulacia.

Priėmimo vai. nuo 15 iki 20. Sekmad. ir švent. nuo 10 iki 12

JOSE E. URIBURU 770 — T. A. 47, Cuyo 4970 — BS. AIRES 
(Altura: Córdoba 2200)

Visi laukia karnavalų, 
Margus rūbus pamatyti, 
Sako, kai kurių paneliij 
Nebus galima pažinti.
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JUSTINO VALAIČIO 
VIEŠBUTIS

,SAN MIGUEL“

o

Rio Ceballos-Sierras de Córdoba
Telefono del Estado 65

27 kambariai, nuo 23 iki 25 
pezų su puikiu maistu.
dymosi pileta, šokių 
baras, kalnų šaltiniai. Daryki
te rezervacijas telefonu, tele
grafu arba laiškais. Veikia va

sarą ir žiemą.

Mau- 
aikštė,
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JUOZAS SIAURUSEVIČIUS, 
Urugvajaus Civiles Aviacijos lakūnas, 
kuris 10. I. 50 Urugvajaus „Aero
Club' ‘ lėktuvu iš Montevideo atskri
do į Buenos Aires tarnybos reikalais 
ir ant rytojaus vėl išskrido Urugva
jum Tai bene bus pirmutinis lietu-
vis, pats vienas perskridęs La Platą. 
Lakūnas Siaurusevičius Buenos Aires
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ELEKTROS INSTALIACIJOS

gyv. namuose ir dirbtuvėse. 
Elektrinių prietaisų bei motorų 

taisymas:

POVILAS MAČERNIS

Valentin Alsina.
de Junio

Isleta 3865, 
— 4 
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mieste tapo pagerbtas p. p. Matuko- 
nių šeimoje, o taipgi pas foto apara
tų dirbtuvės savininkus A. Karosus ir 
P. Norkus. „A. L. B.“ redaktorius 
taipgi turėjo pasikalbėjimą su lakū
nu Siaurusevičium, kurio metu paty
rė, kad jaunas pasiryžėlis J. S. stu
dijuoja aukštesnį mekanikos kursą.
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GERKLĖ, AUSYS, NOSIS J

DR. S. RABINOVICH
Ligoninės Penna specialistas. Klinika ir operacijos. ||
Nuo 16 iki 19 vai. priima savo konsultorijoje:

c. Ruiz Díaz 182, 1 p. — T. E. 26 - 2577.
(Alt. Av. Patricios 200) — Bs. Aires.

ODOS LIGOS —SIFILIS
Dr. MIGUEL FINKELBERG

Gydytojas specialistas ligoninės Durand
CORRIENTES 5628, 1 piso T. A. 54-7593

Priėmimo val.: 15-19. — Sekmad. ir šventad. 9-11.

ISS»”0 "RAMOJ MEJIA’- —___________________ ____-  ■. 2 : ;  -- *.

MilMJ LYTIES LIGOS —
SIFILIS — ŠLAPUMAS 

ir KRAUJOGydymas ligų ODOS 
Egzema — Psoriasis — DR. FILIPPINI, Gyd. 
Pilvelio — vidurių — jaknų — inkstų — plaučių ligos. 
REUMATIZMAS — ŠIRDIS — Hemorojus —• Venų išsi

plėtimas.
MOTERŲ LIGŲ Gydytojas, DR. NUNEZ
GERKLĖ — NOSIS — AUSYS — Gyd. DR. MACCHI 

Priėmimas nuo 9 iki 21, Sekmadieniais nuo 9 iki 12. 
SUSIKALBAMA LIETUVIŠKAI.
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Lrivadaviasoto LPLAZA
ONCE'

M. Baltaitytė - Frey
lietuvė akušerė

priima ligones ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą dieną.

CHACO 2158 Valentin Alsina

Lietuvių Krautuvė 
parduoda: papirosus, loterijos bil., 
marškinius, kojines vyrams, kvepa

lus ir rašomaja medžiagą.
PETRAS VAICEKONIS, sav.

WARNES 378 VILLA CRESPO

STASYS PAKALNIŠKIS
Diplomuotas Siuvėjas 

Pirmarūšių Medžiagų Pasirinkimas 
Av. Alcorta 2773 — Buenos Aires

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

Akiniai, Foto-Aparatai 
Savo Laboratorijoje priima:

šeštadienį nuo 10—16
Sekmadieni nuo 11—15

Grab M. Acha 876
(Frente Club Pomona)

Farąeu Peluf f o-Moron-F.N.D.F.S.
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— LAIŠKUS iš užsienių, atėjusius 
A. L. Balso adresu, prašomi atsiimti: 
Leonas Avulis, Barbora ir Jadvyga 
Barauskaitės, Izidorius Gudaitis, Juo
zas Eigelis, Antanas Masiliūnas, Ona 
Petraitytė, Jonas Remeikis, Rosa šiau 
čiulytė, Pranas Stempožeckas (laiš
kas iš Kaišedorių), Sra. Stašaitienė 
(dirbusi pas Dora Stella Gallardo de 
Jantus), J. Stasiulevičius, Kazimieras 
Užkurėlis.

— BROLIAI A. V. SRUOGAI va
dovauja naujam vinių fabrikui, Mer
lo. Gaminamos colines ir didesnės 
vinys, kurių didžiausias pareikalavi
mas rinkoje. Užsakymus galima ad
resuoti: Sr. A. Sruoga, Corrientes 
330, P. 3, E. 18, Bs. Aires, arba te
lefonu: 32-3545.

— JONAS LR APOLONIJA RIM
ŠAI, atvykę iš Brazilijos, aplankė sa
vo gimines ir draugus. Buvo apsisto
ję Buenos Aires „City Hotel", šią 
savaitę grįžta Brazilijon, kur p. Rim
ša yra didelio dvaro administratorius.

— BOLIUS KALAJAS iš Venado 
Tuerto viešėjo Mar del Plata ir Bue
nos Aires mieste. Lankydamasis „A. 
L. Balse“ sutvarkė prenumeratą ir 
nusipirko literatūros.

— DR. A. ZOTOVAS, sukūręs 
šeimos židinį su Lietuvių Meno An
samblio dalyve panele Aldona Mac
kevičiūte, grįžo iš povestuvinės kelio
nės, iš Mar del Platos pajūrio.

— P. P. SIMUČIAI ir K. Liaudans- 
kis atostogavo Mar del Plata, pajūry.

JŪNAŠ ŠUDNIUŠ' atostogávo ^™^’* 
Mar del Plata.

— ONUTĖ MASILIUNAITĖ, ra-
mygalietė, gyvenusi Belgijoje, prašo 
atsiliepti savo tėvą, Antaną Masiliū
ną, gyvenantį Argentinoje.

— PLIAS Argentinos Skyriaus su-
sirinkimas įvyks penktadienį, vasario 
3, 1950, 20 vai., Lietuvių Klūbe, Boe
do 737, Buenos Aires. Kolegas pra
šome būti punktualiais.

Dipl. Inž. J. Ramanauskas, 
PLIAS Arg. Sk. Pirm.

— VIKTORAS A. perka senus pia
ninus ir senus baldus, mokėdamas 
aukštą kainą ir duodamas nuošimtį 

I nurodžiusiems, kur parsiduoda. J. de 
Garay 159, V. Lynch, telefonas 755- 
San Martin-0163. (s).

VINCAS BAGDONAVIČIUS
Almaceno „Kėdainiai“ sav.

Albarreyos 2799; Tel. 51-7014 
Villa Pueyrredon — Bs. Aires.

Arenas Besnikas
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius ir 
brangenybes. Perdirba žiedus 

Ir perka auksą.
CORRIENTES 5349 — Buenos Aires 

T. A. 54. Darwin 7981

Antano Girdausko 
Visokių Baldų Fabrikas 

HERNANDARIAS 1721 - Bs. Aires 
Dirba moderniškiausius baldus šei
mynoms garantuotai ir nebrangiai. 
Kviečia persitikrinti ir pasirinkti

Petras Varnas
Paso de Burgos 2234. T. A. 20-9468 

Valentin Alsina - 4 de Junio
Dešimties metų praktika garantuoja 
stogų taísima. Asfalto ir dažų skar
doms pardavimas. — Nelaukite, kol 
jums ant galvos lis, bet pašaukite 

Varną!

CORRALON Y SANITARIOS 
de Wolf Arender e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga įmokant 
50 % kainos. Likęs išsimokėjimui. 
Kainos pigios. Lietuviai pasiteiraukit 
MAXIMO PAZ 1099, esq. Santa Fe 

T. A. 241-0673 - 4 de Junio

JUBIDINíi! SLAVU STUDIJA |
Dr. Joaquín Prieto Sr. José Podres |

adv., b. Trib. teisėjas. Admin, reikalai. 8
I. STAMBOLSKI GUIDO PODRES 8

Procurador g
Civiliai, kriminaliai ir administraciniai reikalai; ypatingai greit su- a 
tvarkomos bylos už SUŽEIDIMUS DARBE, kelionėse ir už paliuosa- S 
vimus iš darbo sostinėj ir provincijoj. Palikdami, paveldėjimų išieš- g 
kojimai. Tarpininkauja perkant ir parduodant biznius ir namus. 3

Skuba visuomet užtikrintr , g
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 20 $

LAVALLE 1605 (entrepiso derecha) — BUENOS AIRES
T. A. 35, Libertad 3444 ¿

PASTABA: Išreikalavimas, legalizavimas ir vertimai metrikų iš visų 5 
Europos šalių pensijomis ir pilietybės gavimui. J

XNNXNXNNNXXNXXXXXXXNNNXNNXNNXXXNNNXXNNNXNNN'XNNNNNNXX.'
Linotipia „La Voz", calle Defensa 828, Bs. Aires.
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